
 
 

 

 

 

 

 

Zaluží 
 

 

 

Karel Mitíska 

 

                                 Jiří Jiroušek 

 

 
 



 

 

                                   Číslo 1 – u Vlčků 
  

 Václav Mendlík z Hrejkovic přebíral statek 20. 6. 1729 od Martina Baštýře, rodáka z 

Kostelce. 

Jan Vlček, manželka Alžběta, syn Jan * 25. 3. 1717. 

Václav Vlček, nájemník, * 1686, + 29. 2. 1732, dcera Dorota * 1714, + 20. 6. 1772.  

Matěj Vlček, manželka Alžběta, dcera Voršila * 24. 9. 1719.  

Alžběta Vlčková, Lhota, * 1693, + 7. 1. 1747 

Ludmila Vlčková * 1688, + 19. 7. 1748 

 

 

 

Martin Mendlík neb Vlček, * 1694, + 29. 5. 1772, sedlák, syn Václava Mendlíka, 

sedláka, měl první manželku Bertu a jeho druhá svatba byla 24. 11. 1737 s Kateřinou, 

dcerou Václava Krupky ze Sobědraže č. 10.  

Děti Martina Mendlíka neb Vlčka a Berty: (první manželství) 

Kateřina měla svatbu 18. 10. 1738 s Ondřejem Habartem, nájemníkem z Kovářova 

č. 7, synem Ondřeje Habarta, sedláka tamtéž a Doroty. Vdovec Ondřej Habart se oženil 19. 5. 

1755 s Uršulou Drdkovou, dcerou nájemníka z Kovářova č. 13. 

Josef * 19. 3. 1723 

Jakub * 5. 5. 1725 

Anna, * 27. 7. 1727, byla oddána 14. 11. 1751 s Pavlem, * 1. 1. 1719, + 24. 4. 1762 

v Zaluží, synem Matěje Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Ludmily roz. Mošanské ze Březí.  

Matěj, * 1732, + 1. 1. 1815, sedlák, jeho svatba byla 20. 11. 1763 s Kateřinou, * 14. 

9. 1838, + 11. 9. 1817 (v Předbořicích č. 11), dcerou Pavla Holana, sedláka z Předbořic č. 

16 a Ludmily roz. Žižkové z Přílepova.  

Děti Martina Mendlíka neb Vlčka a Kateřiny  roz. Krupkové: (druhé manželství) 

Josef * 26. 5. 1740 

Josef * 24. 3. 1741 

Jan * 21. 2. 1742  

Anna, * 1. 6. 1744, se vdala 16. 5. 1792 v Předbořicích za Matěje Havlice, * 1738, + 

10. 10. 1798, domkáře z Předbořic č. 31, syna Pavla Havlice, nájemníka z Vladyčína a 

Předbořic. Po jeho smrti měla svatbu 13. 8. 1799 se 76letým Janem Barsou ze Zahořan.       

Vojtěch * 7. 4. 1746, + 19. 6. 1771 

Jiří, * 25. 3. 1749, + 11. 2. 1840, nájemník v Hrejkovicích č. 8, pak sedlák v Zaluží č. 

1, se oženil 10. 1. 1774 s Dorotou, * 1745. + 30. 11. 1825, dcerou Matěje Proška, krejčího 

z Kovářova č. 19 a Doroty roz. Kuchtové z Přílepova.  

Kateřina * 24. 2. 1751 

Jakub a Mariana, dvojčata, * 3. 8. 1753 

Dorota, * 21. 4. 1756, se vdala 22. 5. 1794 za Václava Blažka ze Březí č. 4, * 1714, 

+ 8. 4. 1799 (jeho příbuzenský vztah nezjištěn). 

Jakub * 16. 7. 1765 

 

Děti Matěje Vlčka, sedláka a Kateřiny roz. Holanové: 

Jakub + 3. 4. 1772, věk 6 let, Pavel + 14. 3. 1772, věk 4 roky, Václav a František, 

dvojčata, * 20. 9. 1776. 

 

Děti Jiřího Mendlíka, nájemníka, pak sedláka v Zaluží č. 1 a Doroty roz. Proškové: 

Matěj * 2. 2. 1783 



Magdalena, * 1777, + 13. 3. 1834 (v Kovářově č. 16), měla svatbu 29. 1. 1797 s 

Tomášem Maroušem neb Buzickým * 23. 12. 1775, + 9. 4. 1828 (kdy byl nájemníkem 

v Kovářově č. 7), synem Tomáše Marouše ze Březí č. 3 a Magdaleny roz. Vlnové z Vepic č. 

19.. 

Kateřina, * 1774, + 16. 4. 1861, se vdala 11. 10. 1798 za Jana Kazimoura, * 17. 6. 

1776, + 8. 8. 1840, tkalce a domkáře z Vepic č. 20, syna Václava Kazimoura, tkalce a 

domkáře tamtéž a Anny roz. Kahounové z Vepic č. 1. 

  Rosalie + 9. 4. 1785 ve 3 letech 

 Matěj + 15. 8. 1791 v 7 letech 

František, * 1. 6. 1785, + 16. 2. 1789 

Jan, * 12. 9. 1787, + 23. 4. 1872, sedlák v Zaluží č. 1, měl svatbu 19. 11. 1817 

s Rosalií, * 28. 3. 1791, + 3. 10. 1873, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a 

Kateřiny roz Bartůňkové z Chrástu. 

 

Děti Jana Mendlíka a Rosalie roz. Bašové: 

Jan, * 20. 8. 1818, sedlák v Zaluží č. 1, byl oddán 4. 11. 1847 s Josefou, * 26. 2. 

1823, + 8. 11. 1889, dcerou Františka Háchy, sedláka z Vepic č. 3 a Majdaleny roz. 

Smrtové z Hrejkovic.    

Rosalie, * 13. 7. 1820, její svatba byla 30. 4. 1844 s Františkem Kofroněm, * 1795, 

+ 4. 12. 1872, chalupníkem z Klisince č. 14, vdovcem po Kateřině roz. Kašparové z Klisince 

č. 14, synem Františka Kofroně, sedláka z Dmýštic a Kateřiny roz. Tomanové z Oseka.  

Josef * 14. 10. 1822  

Marie Magd., * 27. 12. 1823, se vdala 11. 6. 1844 za Františka Peštu, vdovce a 

sedláka z Mokřice č. 3, 20letého syna Václava Pešty, sedláka tamtéž a Kateřiny, dcery Jana 

Baštýře, kováře z Kostelce č. 7. (Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu. Václav 

Pešta, sedlák z Mokřice, se ve 31 letech oženil 13. 1. 1805 s 28letou Kateřinou roz. 

Baštýřovou z Kostelce.) 

Josefa, * 10. 7. 1826, svatba 22. 2. 1848 s Františkem Šindelářem, sedlákem 

z Kostelce č. 27, 24letým synem Františka Šindeláře, sedláka tamtéž a Barbory roz. 

Šimečkové z Kostelce č. 11. Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu.  

Josef, * 17. 6. 1830, + 14. 12. 1890, chalupník v Zaluží č. 9, měl svatbu 25. 11. 1861 

s Kateřinou, * 21. 12. 1835, + 7. 1. 1872, dcerou Františka Háchy, sedláka z Vepic č. 3 a 

Majdaleny roz. Smrtové z Hrejkovic. 

Anna, * 31. 3. 1832, se vdala 5. 2. 1855 za Josefa, * 17. 1. 1825, + 14. 4. 1912, syna 

Václava Schorníka, chalupníka z Klisince č. 8 a Marie  roz. Fořtové z Vepic č. 4. Když 

zemřela, Josef Schorník se oženil 11. 6. 1867 s Marií Kašparovou z Dobrošova č. 8. 

Františka, * 16. 6. 1834, měla svatbu 7. 6. 1859 s Václavem Nosákovcem, sedlákem 

ze Solenic č. 4, 23letým synem Josefa Nosákovce též odtud a Anny roz. Měchurové ze 

Smolotel.  

 

Děti Jana Mendlíka a Josefy roz. Háchové: 

Josefa, * 12. 11. 1848 (ve Vepicích č. 3), se vdala 12. 11. 1867 za Františka Kuchtu, 

23letého syna Jana Kuchty, rolníka z Kostelce č. 42 a Anny roz. Frýdlové z Kovářova č. 26. 

Děti: Anna byla manželkou Ignáce Marka, který byl syn Josefa Marka, šafáře z Kostelce a 

Kateřiny roz. Kašparové z Radvánova č. 3. Antonie, * 26. 5. 1872, se vdala 3. 2. 1891 za 

Františka Sladovníka, * 7. 9. 1865, rolníka z Kostelce č. 25, syna Františka Sladovníka, 

sedláka tamtéž a Anny roz. Tomkové ze Zahrádky č. 7, -  viz  Vepice č. 7. Marie * 28. 3. 1888. 

František, * 7. 10. 1855, domkář v Zahrádce č. 24, se oženil 20. 6. 1893 s Marií, 

naar. 26. 8. 1873, dcerou Jana Vlny, domkáře z Zahrádce č. 24 a Barbory roz. Mikátové 

z Přílepova č. 3. Děti: František * 9. 4. 1894, + 16. 4. 1894. Karel, * 29. 10. 1895, měl za 

manželku Marii Rozhoňovou ze Zadního Chlumu. Marie * 10. 1. 1899. František, * 12. 12. 



1901, měl svatbu ve Zbýšově s Annou Hrudkovou. Antonie,  30. 3. 1905, měla v Kostelci 

svatbu 16. 2. 1928  s Josefem Bendou.  

Anna, * 20. 6. 1862, se vdala za Josefa Horu, rolníka z Kostelce č. 26, syna Frantička 

Hory, sedláka tamtéž a Anny roz. Beranové ze Zahrádky č. 13, děti: Růžena * 5. 8. 1888. 

Josef * 16. 9. 1890, + 14. 6. 1911. Františka * 15. 5. 1893. Marie, * 30. 7. 1896, její první 

svatba byla 27. 4. 1920 s Janem Lechnýřem, druhou svatbu měla 28. 7. 1930 s Frantikem 

Tomkou ze Zahrádky.. 

Marie * 28. 11. 1863 

 

 Františka, dcera Františka Herouta a Barbory Kulišové z Božetic – viz M 15A, str. 62, 

Anežka str.  63 

Dalšími majiteli této usedlosti byli Kulišovi. 

Jan Kuliš, * 5. 4. 1847, rolník v Zaluží č. 1 (předtím nájemník v Temešváru č. 14), byl 

syn Václava Kuliše, sedláka z Božetic č. 22 (který byl synem Františka Kuliše, mlynáře 

z Božetic č. 24 a Anastasie roz. Volfové z Třeboně) a Barbory, dcery Václava Kotrby, sedláka 

z Božetic č. 22 a Anny roz. Kořánkové z Líšnice č. 2. Oženil se 11. 2. 1873 s Rosalií, * 13. 1. 

1850 v Božeticích č. 9, dcerou Tomáše Hanuse, chalupníka z Temešváru č. 14 a Rosalie, 

dcery Jana Vávry, rolníka ze Svatonic č. 6. Jejich děti: 

František, * 1. 1. 1874, měl svatbu 21. 11. 1899 s Annou, * 18. 2. 1878, dcerou 

Františka Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a Marie roz. Drozdové z Hrazan, jejich děti: 

Božena * 4. 2. 1901, Marie, * 3. 2. 1908, která se vdala za Karla Komína. Když František 

padl ve válce, vdova Anna se vdala 7. 2. 1921 za jeho bratra Václava Kuliše, * 28. 9. 1890 

v Kašině Hoře. 

Barbora, * 1. 1. 1876, nájemnice v Zaluží č. 2, vdova po Františku Heroutovi, 

domkáři z Božetic č. 71, byla oddána 19. 4. 1910 s Františkem Kučerou, * 4. 8. 1859 (ve 

Stříteži č. 20), krejčím z Chyšek č. 47, vdovcem po Marii roz. Fořtové z Květuše č. 44, synem 

Anny, dcery Jana Kučery, rolníka ze Stříteže č. 3 a Magdaleny roz. Štěpánkové z Voděrad č. 

3. 

Josef, * 22. 2. 1878, rolník v Zaluží č. 1, měl svatbu 17. 10. 1912 v Krásné Hoře s 

Růženou, * 14. 9. 1884, dcerou Josefa Chadimy, rolníka ve Vleticích č. 9 a Anny roz. 

Divišové z Tynčan č. 11.  

Josefa, * 26. 5. 1884, se vdala 31. 1. 1935 za Jana Husáka, * 4. 7. 1871, lesního 

hajného v Kostelci č. 70, vdovce po Antonii roz. Kuncové z Borovan č. 29, syna Karla Husáka, 

lesního hajného z Oseku č. 29 a Josefy roz. Chramostové z Lážovic č. 9, okr. Beroun. 

Václav, * 28. 9. 1890, se oženil 7. 2. 1921 s Růženou, vdovou po jeho bratru 

Josefovi, roz. Chadimovou z Vletic. 

 

Děti Josefa Kuliše a Růženy roz. Chadimové: 

Bohumil, * 12. 12. 1913, měl za manželku Helenu, * 6. 9. 1920, dceru Karla Duška 

z Kovářova č. 61 a Boženy roz. Ševcové z Vepic č. 6, děti: Helena, manžel Václav Smrčina 

ze Březí č. 12, Jana Marie, manžel Ptáček z Mokřice.  

Ludmila, * 30. 4. 1915, jejím manželem byl František Karel, * 23. 5. 195, syn 

Antonína Havlice, domkáře z Radvánova č. 48 a Antonie roz. Krákorové z Chobotu.  

Anna * 30. 12. 1917, + v 18 letech  

Marie Magdalena *21. 7. 1921  

František * 5. 8. 1923, + 26. 2. 1924      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

Děti Františka Pešty, sedláka z Mokřice a Marie Magdaleny roz. Mendlíkové:   

František + 1. 11. 1864, věk 14 let.  



Jan, rolník z Mokřice č. 3, měl za manželku Marii, dceru Františka Chýle, rolníka 

ze Švastalovy Lhoty č. 4 a Anny roz. Švastalové ze Švastalovy Lhoty, děti: František * 17. 9. 

1880, + 25. 12. 1881, Marie * 16. 8. 1882, Alois * 20. 6. 1886, František * 30. 6. 1888.  

Ignác,  * 18. 6. 1863, rolník v Mokřici č. 3, měl svatbu 22. 11. 1892 s Josefou, * 6. 4. 

1865, dcerou Josefa Míky, mlynáře z Krašovic č. 19 a Anny roz. Štemberkové ze Skoupého, 

děti: František * 18. 11. 1893, + 12. 4. 1916. Anna, * 28. 9. 1895, byla oddána 30. 1. 1836 

s Františkem Peštou. Růžena, * 24. 2. 1898, byla oddána 30.1. 1926 s Václavem  Peštou. 

Josef * 26. 8. 1900, + 11. 3. 1901. Božena, * 2. 10. 1906, byla manželkou Františka 

Vondráška, * 25. 5. 1902, rolníka z Předbořic č. 46, syna Jana Vondráška, rolníka tamtéž a 

Anny roz. Šindelářové z Předbořic č. 14. (Sourozenci Josefy Peštové roz. Míkové: Václav 

Míka, * 13. 3. 1856, se oženil 29. 10. 1898 s Julií, * 13. 8. 1875, dcerou Václava Kolína, 

rolníka z Radešína č. 20 a Marie roz. Rybníčkové z Kuní č. 15. Josef František Míka, * 20. 2. 

1868, mlynář z Krašovic č. 19, byl oddán 20. 11. 1900 s Marií, * 8. 4. 1875, dcerou Václava 

Mitísky, rolníka ze Březí č. 3 u Milevska a Josefy roz. Kofroňové ze Březí č. 3.)  

           Františka se v 18 letech vdala 25. 7. 1876 v Lašovicích za 30letého Františka 

Vopičku, rolníka z Nepřejova č. 11, syna Matěje Vopičky, chalupníka z Nepřejova a Marie 

roz. Žákové z Nepřejova.  

Tomáš, * 21. 12. 1865, rolník v Mokřici č. 10, měl svatbu 11. 8. 1891 s Josefou, * 19. 

12. 1870, dcerou Františka Kolína, rolníka z Ratiboře č. 16 a Anny roz. Hadáčkové 

z Branšovic, děti: Marie * 6. 7. 1892. František, * 6. 7. 1895, byl oddán 30. 1. 1926 s Annou 

Peštovou. Václav, * 19. 9. 1897, byl oddán 30. 1. 1926 s Růženou Peštovou. Johana * 22. 3. 

1902.  

František * 25. 3. 1869 

 

Děti Františka Šindeláře, sedláka z Kostelce a Josefy roz. Mendlíkové:  

František měl za manželku Antonii, dceru Jana Kašpara, domkáře z Kostelce č. 15 

a Anny roz. Ptáčkové z Předbořic č. 17, děti: Marie Anna, * 2. 2. 1889, měla svatbu 6. 4. 

1913 ve Vídni u Sv. Brigity s Valentinem Franzem. Mathilda Božena, * 28. 7. 1893, měla 24. 

10. 1911 v Kostelci svatbu s Ferdinandem Kofroněm ze Starého Sedla. Josef, * 21. 2. 1898, 

se oženil 3. 2. 1927 v Klučenicích s Aloisií Žákovou.   

Josef, rolník v Kostelci č. 27, měl za manželku Josefu, dceru Františka Volfa, 

rolníka z Jickovic č. 18 a Marie roz. Řežábkové z Jickovic č. 25. Jejich děti: Anna * 24. 7. 

1893,  Františka * 25. 7. 1897.  

    

 

                                             Číslo 2 
 

 Matěj, syn Jana Smetánky se oženil 8. 11. 1695 s Dorotou, vdovou po Janu 

Pejšovi.  

 Matěj Smetánka,  * 1703, + 24. 3. 1768, měl za manželku Ludmilu, * 1706, + 30. 6. 

1771, děti: Matěj * 8. 2. 1732, Dorota * 19. 2. 1734, Anna * 31. 3. 1746.  

 

Pavel Kvasnička, * 1735, + 8. 4. 1807, krejčí a domkář, syn Jana Kvasničky, 

chalupníka z Vepic, měl za první manželku Annu, * 1723, + 27. 9. 1768. Po její smrti se 

oženil 23. 10 1763  s Veronikou, * 1734, + 29. 3. 1801, dcerou Matěje Smetany ze Zaluží.  

 

Děti Pavla Kvasničky, domkáře a Anny: (první manželství) 

Dorota * 24. 2. 1753 

Václav * 4. 10. 1754, + 17. 10. 1754 

Anna,* 29. 6. 1756, + 15. 1. 1830, se vdala 22. 2. 1784 za Pavla Krejčího, * 26. 1. 

1764, tkalce, syna Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 a Barbory roz. 

Volfové z Lašovic. Byli domkáři v Zaluží č. 2.  



Josef * 1. 2. 1759 

Děti Pavla Kvasničky a Veroniky roz. Smetanové: (druhé manželství) 

Josef * 31. 1. 1768, Vojtěch * 8. 4. 1770, + 26. 7. 1771, Jan * 28. 5. 1775. 

 

Děti Pavla Krejčího a Anny roz. Kvasničkové: 

František * 5. 2. 1786, + 3. 8. 1789  

Matěj * 14. 8. 1788 

František * 19. 2. 1792 

Jan * 6. 7. 1794, + 12. 5. 1802 

Anna, * 25. 4. 1797, + 12. 5. 1802 

Jan, hudebník a nájemník v Zaluží č. 2, jeho manželka byla Josefa, dcera Josefa 

Hloucala, sedláka z Lašovek č. 4 a Josefy roz. Bočínské ze Zlákovic.  

Antonín, * 12. 6. 1803, + 8. 7. 1878, domkář v Zaluží č. 2, měl za manželku Marii, * 

1803, + 20. 4. 1866, dceru Jana Kortánka, domkáře z Mašova a Marie roz. Havlové neb 

Bečvářové z Hodkova. (Hotkové z Přeborova?) Když ovdověl, oženil se 24. 2. 1868 

s Majdalenou, * 26. 1. 1822, + 12. 1. 1910 (v Kotýřině č. 8), vdovou po Matěji Krupkovi, 

nájemníku z Přílepova č. 6, dcerou Josefa Velíška, domkáře z Kotýřiny č. 5 a Josefy roz. 

Válové z Kostelce.    

Anna, * 21. 1. 1807 

 

Děti Antonína Krejčího a Marie roz. Kortánkové: (první manželství) 

Anna Josefa * 10. 7. 1826 

František * 4. 11. 1827 

František, * 23. 9. 1831, měl svatbu 6. 11. 1860 s 31letou Marií, dcerou Matěje 

Kliky, domkáře ze Zlučína č. 33 a Anny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9. Byli nájemníky 

na Zlučíně č. 33. 

Jan, domkář ze Zaluží č. 2, měl ve 30 letech svatbu 19. 1. 1864 v Lašovicích s 18letou 

Josefou, dcerou Josefa Hloucala, sedláka z Lašovek a Josefy roz. Bočínské ze Zlákovic. 

Josef, * 13. 4. 1838 

Barbora, * 17. 9. 1841, se vdala 10. 2. 1863 za Jana Habarta, obuvníka a nájemníka 

ze Sobědraže č. 1, 24letého syna Jana Habarta ze Sobědraže č. 8 a Marie roz. Moudré ze 

Zahrádky u Kostelce. Děti: Josef, * 13. 6. 1867, zedník a domkář v Sobědraži č. 48, byl oddán 

10. 5. 1892 s Annou, * 12. 6. 1868, dcerou Matěje Ramajzla, nájemníka z Velké č. 4 a 

Barbory roz. Markové z Velké (jejich děti: Vincenc, * 17. 11. 1892, měl za manželku Boženu 

Kotalíkovou. Anežka * 18. 2. 1905.) František, 17. 7. 1874, zedník a nájemník v Sobědraži č. 

47, se oženil 6. 2. 1899 s Marií, * 7. 8. 1872, dcerou Josefa Kdolského, nájemníka ze 

Sobědraže č. 27 a Marie roz. Bílé z Dmýštic č. 17 (syn Jan, * 16. 5. 1900, měl svatbu 27. 12. 

1927 v Kostelci s Růženou Hezoučkou ze Sobědraže).                  

 

Děti Jana Krejčího a Josefy roz. Hloucalové: 

Antonín, * 25. 5. 1864, + 24. 8. 1864 

Josefa, * 11. 10. 1865 

František, * 21. 11. 1867, + 3. 7. 1868 

Anastasie, * 8. 4. 1869, + 29. 4. 1872 

Marie, * 6. 6. 1871   

Anna, * 2. 7. 1873, měla svatbu 6. 11. 1893 s Václavem, * 10. 3. 1865, + 23. 11. 

1911, synem Josefa Dlouhého, domkáře v Dobré Vodě č. 6 a Marie roz. Hřebejkové ze 

Skoupého č. 11. Byli domkáři v Zaluží č. 2. Po smrti Václava Dlouhého se Anna roz. 

Krejčová vdala 23. 7. 1912 za Antonína, * 29. 4. 1871, syna Josefa Nováka, rolníka 

v Žemličkově Lhotě č. 2 a Anny roz. Procházkové z Ratiborce č. 4. (Josef Novák, * 4. 2. 

1835, měl svatbu 8. 2. 1859 s Annou roz. Procházkovou, * 10. 10. 1842.)   

Jan, * 16. 5. 1875 



Alois, * 10. 2. 1878, + 23. 6. 1899, obuvnický pomocník 

Antonín, * 27. 5. 1880, + 9. 9. 1880   

 

Děti Václava Dlouhého a Anny roz. Krejčové: (první manželství) 

Josef, * 9. 4. 1895, + 25. 4. 1895 

Karel, * 26. 2. 1898, se oženil 26. 4. 1922 s Jarmilou Hristlíkovou, * 11. 11. 1897 

v Čakovicích. 

Marie, * 4. 8. 1901 

Antonín Novák a Anna ovdovělá Dlouhá (druhé manželství), 

syn Antonín, * 21. 2. 1917, se oženil 29. 4. 1939 s Marií, * 13. 1. 1909, dcerou 

Františka Picha z Klisince č. 21 a Josefy roz. Novotné z Klisince č. 21. 

 

Děti Antonína Nováka a Marie roz. Pichové: 

Antonín, který zemřel po 3 týdnech, Štěpán zemřel v den narození, Anna, manžel 

Baštýř z Pechovy Lhoty č. 18, Alois a chlapec mrtvě *, dvojčata. 

 

 

                                 Číslo 3 – u Smetanů 
 

 Jiří, syn Mikuláše Smetany a Ludmily, převzal statek 30. 10. 1641. Oženil se 15. 10. 

1640 s Annou, dcerou Václava Kahouna z Hrejkovic. Po její smrti měl svatbu 17. 7. 1689 

s Alžbětou Babkovou z Kovářova.  

Děti Jiřího Smetany a Anny roz. Kahounové: 

 Ludmila měla svatbu 17. 11. 1686 s Václavem, synem Jana Fuky z Hrejkovic. 

Anna se vdala 20. 5. 1687 za Václava Dvořáka, vdovce z Podskalí. 

Jakub vyměnil tento statek 17. 3. 1687 s Martinem Kornhausem ze Zaluží č. 5, 

který byl hospodářem v Zaluží č. 1, syn Martin * 19. 10. 1686. Martin Kornhaus odešel 

hospodařit na statek v Zaluží č. 1. Jan Zeman, který dosud hospodařil v Zaluží č. 1, odešel na 

statek v Zaluží č. 3, kde je uváděn příjemním Smetana.  

 

Pavel Smetana neb Zeman, * 1679, + 22. 12. 1755, sedlák v Zaluží č. 3, který převzal 

statek od svého otce Jana Smetany neb Zemana ze Zaluží č. 3, se oženil 14. 11. 1706 

s Dorotou, * 1684, + 26. 1. 1742, dcerou Tomáše Ševce neb Babky z Kovářova č. 21 a po 

její smrti měl svatbu 4. 7. 1742 s Kateřinou, dcerou Jiřího Bláhy, nájemníka z Radvánova.  

Děti Pavla Smetany a Doroty roz. Ševcové: (první manželství) 

Martin, sedlák ze Zaluží č. 3, měl svatbu 27. 10. 1737 s Magdalenou, dcerou Pavla 

Drdka, sedláka z Radvánova č. 4 a Voršily roz. Klímové. Když ovdověl, oženil se 21. 2. 

1745 s Voršilou, dcerou Matěje Ševce z Hrazan.  

Marie * 1709, + 10. 3. 1772 

Anna + 20. 1. 1716 v dětství 

Jakub * 24. 6. 1720, + 1. 1. 1721  

Jiří, * 22. 3. 1722, + 7. 12. 1773, sedlák v Zaluží, se oženil 29. 9. 1748 s Annou, 

dcerou Bartoloměje Kolmana z Kotýřiny č. 3 a Voršily roz. Dobiášové z Vesce č. 2.  

Vít, * 16. 5. 1724, nájemník, se oženil 13. 11. 1757 s Annou, * 12. 7. 1732, + 2. 5. 

1772, dcerou Václava Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 29 a Kateřiny, vdovy po Pavlu 

Kvasničkovi neb Daňkovi, sedláku z Předbořic č. 29, dcery Jakuba Vály z Voltýřova. Dcera 

Barbora * 30. 8. 1766, + 9. 8. 1770.  Vdovec Vít se oženil 15. 8. 1772 s Annou, * 4. 4. 1725, 

vdovou po Pavlu Riantovi, kováři z Kovářova č. 29, kam se přiženil, dcerou Václava 

Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína. 

Děti Pavla Smetany a Kateřiny roz. Bláhové: (druhé manželství)  

Anna, * 15. 4. 1743, + 5. 1. 1796, se vdala 12. 1. 1766 za Tomáše, * 19. 11. 1733, + 

19. 2. 1799, syna Matěje Vitoně, nájemníka z Frahelže u Lomnice nad Lužnicí a Mariany.  



Vojtěch * 19. 5. 1746, + 6. 1. 1772 

 

 Jan Smetana, manželka Anna, dcera Anna * 26. 6. 1685. 

Václav  Smetana se oženil 12. 11. 1674 s Marketou Lipoltovou ze Řenkova, která 

se po jeho smrti vdala 30. 9. 1687 za Pavla Váchu z Mašova. 

 

 Jan Smetana * 1650, + 25. 5. 1713, manželka Voršila * 1660, + 27. 4. 1713, syn 

Václav neb Zeman, se oženil 18. 11. 1699 s Annou, * 1678, dcerou Matěje Chalupy 

z Hrejkovic, děti:  

Pavel * 25. 1. 1701, Martin * 29. 10. 1702, Tomáš * 1709, dítě + 10. 12. 1713, věk 

½ roku Jan * 1711.  

 

Kateřina Smetanová + 16. 9. 1719 

 

 Děti Martina Smetany a Magdaleny roz. Drdkové, * 1716, + 13. 10. 1744: (první 

manželství)  

 Jiří,  

Jakub,* 25. 5. 1738, se oženil 12. 11. 1776 s Ludmilou, * 6. 9. 1702, vdovou po 

Martinu Havlicovi z Kojetína a Janu Kafendovi, který byl nájemníkem v Předbořicích a 

Radvánově, dcerou Jana Buriana z Radvánova č. 5 a Doroty roz. Křivánkové z Předbořic č. 

23. 

 Vojtěch * 27. 3. 1740 

 Martin * 22. 4. 1742 

 Josef + 4. 6. 1747, věk 3 roky 

 Martin Smetana a Voršila roz. Ševcová (druhé manželství), dcera 

 Dorota * 10. 1. 1746 

  

 Tomáš Smetana, * 1741, + 20. 12. 1805, nájemník v Kovářově č. 3 a 25, byl oddán 

19. 10. 1778 s Marií Magdalenou, * 21. 10. 1753, + 28. 11. 1807, dcerou Václava Fuky, 

sedláka z Kovářova č. 3 a Magdaleny Jarešové, dcery šafáře z Kovářova č. 25. děti: Kateřina 

* 29. 9. 1788, + 30. 9. 1788. Rosalie, * 27. 8. 1789, se vdala 25. 10. 1806 za Františka,* 24. 

4. 1783, syna Jiřího Třísky, nájemníka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Fořtové neb Budařové 

z Kovářova č. 31. 

 

Děti Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží a Anny roz. Kolmanové:  

Mariana, * 4. 7. 1750, + 1. 11. 1821, byla oddána 29. 10. 1769 s Janem Novotným 

neb Kvasničkou, * 9. 6. 1744, + 13. 10. 1811, sedlákem ve Březí č. 7, vdovcem po Magdaleně 

Rambové, dceři nájemníka ze Řenkova, synem Martina Novotného neb Kvasničky, sedláka 

též odtud a Marie Anny. Po smrti prvního manžela měla svatbu 8. 1. 1801 s Františkem 

Krausem, * 27. 5. 1753, + 28. 11. 1806,  nájemníkem,  vdovcem po Anně Kvasničkové, dceři 

nájemníka z Vesce, synem Leopolda Krause, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny. 

Anna, * 18. 5. 1752, se vdala 3. 5. 1772 za Matěje Pazourka, * 20. 12. 1750, + 5. 3. 

1837 (ve Vesci č. 16), sedláka z Vesce č. 7, syna Mikuláše Pazourka, sedláka též odtud a 

Roziny roz. Kuchtové z Přílepova č. 12. 

Matěj, * 9. 2. 1754, + 15. 10. 1809, sedlák v Zaluží č. 3, měl svatbu 19. 11. 1775 

s Kateřinou, * 1757, + 25. 6. 1797, dcerou Pavla Váchy z Mašova a Ludmily, dcery 

Václava Ryanta z Hrazan a Anny. Vdovec Matěj se oženil 20. 2. 1798 s Rosalií, * 7. 8. 1773, 

dcerou Josefa Smolaře, ševce z Radvánova č. 12 a Mariany roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. 

Vdova Rosalie se vdala 13. 2. 1810 za 35letého Václava, * 1777, + 28. 2. 1841 (ve Vesci č. 

6), syna Václava Smetany, sedláka z Dublovic, který se do Zaluží č. 7 přiženil.  

František * 31. 5. 1756, + 11. 7. 1756  



Veronika, * 8. 6. 1757, + 6. 6. 1807, se vdala 11. 11. 1782 za Pavla Habarta, * 21. 1. 

1759, + 15. 10. 1800, koláře a domkáře ze Březí č. 10, syna Václava Habarta ze Březí č. 2 a 

Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

 Alžběta, * 10. 5. 1759, + 3. 10. 1832, se vdala 19. 5. 1785 za 22letého Martina 

Pajera, * 23. 10. 1763, + 1. 12. 1822, tkalce a nájemníka ze Zaluží č. 5, syna Karla Pajera, 

tkalce a nájemníka tamtéž a Marie Anny roz. Grůbrové z Kovářova č. 24.    

Jan, * 11. 6. 1761, + 19. 11. 1761 

Jan, * 1763, + 23. 3. 1833, nájemník v Dobrošově č. 4, 6 a 7 a v Hrazánkách č. 14, 

jeho manželka Marie Anna, * 1763, + 24. 9. 1833, byla dcera Tomáše Hejny, nájemníka 

z Kovářova č. 27 a Hrejkovic, a Roziny (Kateřiny), děti: Jan * 30. 7. 1788, Anna * 27. 4. 

1790, + 2. 10. 1795, Magdalena  * 25. 5. 1794, František * 10. 5. 1801 v č. 6, + 2. 10. 1801, 

František * 7. 6. 1803 v č. 6. 

Barbora * 3. 10. 1762, + 31. 8. 1763  

 Marie Magdalena, * 1763, se vdala 29. 10. 1769 za Jana Novotného, * 9. 6. 1744. + 

13. 10. 1811, sedáka ze Březí č. 7, vdovce po Magdaleně Rambové, dceři nájemníka ze 

Řenkova, syna Matěje Novotného neb Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Marie Anny.  

Václav * 21. 9. 1764, + 20. 8. 1770  

Barbora, manžel Antonín Hora, nájemník v Kovářově č. 11, dcera Barbora * 14. 4. 

1796. 

Václav slouha z Vesce č. 3, měl za manželku Ludmilu, dceru Jana Kotašky, 

chalupníka z Kotýřiny, děti: Kateřina, nájemnice v Dobrošově č. 1, * 1786, + 23. 3. 1856, 

Veronika + 7. 10. 1799, věk 2 roky, Jan * 1. 5. 1800. matr. 7, od 127 zpět, svatba 

František * 28. 9. 1767, + 9. 9. 1770  

 

Děti Matěje Smetany, sedláka v Zaluží a Kateřiny roz. Váchové: (první manželství) 

František * 6. 8. 1776 

Václav * 12. 4. 1780 

Matěj, * 31. 3. 1782, + 13. 4. 1838, nájemník ve Březí č. 4, Zaluží č. 6, Radvánově č. 

5 a 18 a Kovářově č. 25, manželka Magdalena, dcera Tomáše Pinty, chalupníka ze Zahořan 

a Doroty, vdovy po Janu Štvánovi.  

 Mariana, * 12. 5. 1789, se vdala 12. 5. 1811 v Kovářově za Matěje Dolistu, * 1. 3. 

1785, krejčího a domkáře v Zahrádce č. 18, syna Matěje Dolisty, sedláka v Zaluží č. 4 a Marie 

roz. Svatoňové z Předbořic č. 14.  

Anna, * 1790, + 19. 3. 1865 (v Zadním Chlumu č. 17, vdaná 20 let), manžel Vojtěch 

Pasáček, nájemník? z Klučenic č. 10. 

Barbora * 7. 3. 1791 

František * 26. 10. 1792, + 18. 3. 1796  

Kateřina * 29. 4. 1795 

František * 24. 6. 1797    

Děti Matěje Smetany a Rosalie roz. Smolařové: (druhé manželství) 

František, * 25. 10. 1798, krejčí a domkář ve Březí č. 10, měl svatbu 18. 2. 1822 

s Marií, * 8. 3. 1796, dcerou Jana Mikáta, sedláka ve Vepicích č. 6 a Marie roz. Foudové 

z Vepic č. 18.  

Jan, * 4. 3. 1801, + 15. 11. 1869, sedlák v Zaluží č. 3, se oženil 5. 10. 1819 s Annou, 

* 1801, + 13. 1. 1848, dcerou Františka Kortana, sedláka z Mašova a Kateřiny roz. 

Krupkové ze Sobědraže. Když ovdověl, měl svatbu 23. 2. 1852 s Kateřinou, * 1817, + 5. 10. 

1852, vdovou po Josefu Vlnovi, sedláku, dcerou Bartoloměje Šáchy, sedláka z Držkrajova a 

Marie Velátové, dcery sedláka z Oseka. Po smrti této manželky byl oddán 20. 5. 1854 

s Rosalií, * 1807, + 13. 10. 1890 (v Zaluží č. 3), dcerou Jana Hamonického, sedláka 

z Popovce č. 2 a Marie roz. Vavrouškové z Křižanova. Rosalie se po ovdovění vdala 9. 8. 

1868 za 66letého Františka Malečka, vdovce z Jickovic č. 18, syna Tomáše Malečka 

z Jickovic a Josefy Blatkové, dcery šenkýře z Drhovle.     



Josef * 6. 7. 1803 

Josef * 13. 5. 1807 

Děti Václava Smetany a Rosalie roz. Smolařové: (třetí manželství) 

Rosalie, * 17. 6. 1811, měla svatbu 17. 11. 1829 s Janem, * 21. 10. 1800, synem 

Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.  

Mariana * 7. 2. 1813 

Marie Magdalena, * 6. 9. 1815, + 12. 6. 1821     

   

Děti Jana Smetany, sedláka a Anny roz. Kortanové: 

Jan, * 25. 7. 1820, + 2. 6. 1877, měl svatbu 20. 6. 1841 s Marií, * 12. 15. 1818, + 24. 

2. 1899, dcerou Jana Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Marie roz. Štrundlové z Přílepova. Na 

tento statek  se přiženil.    

Josef, * 4. 3. 1822, se oženil 22. 6. 1847 s Annou, * 10. 5. 1810, vdovou po Františku 

Křivánkovi, sedláku z Předbořic č. 23 (kam se přiženil), dcerou Františka Podlisky, sedláka 

z Předbořic č. 21 a Anny roz. Škochové z Předbořic č. 10. 

František, * 3. 6. 1823, sedlák v Zaluží č. 7, byl oddán 13. 2. 1849 v Lašovicích s 

Marií, * 9. 2. 1832, dcerou Jana Kuchty, sedláka ze Žebrakova č. 1 a Marie roz. 

Suchomelové ze Žebrakova, dcera Anna se provdala za Jana Holana, * 4. 12. 1852, sedláka 

z Předbořic č. 16.   

Marie, * 29. 8. 1826, se vdala 2. 6. 1846 za Josefa Pecku, * 1816, + 30. 6. 1881, 

vdovce a sedláka ze Zadního Chlumu č. 17, syna Josefa Pecky, sedláka též odtud a Josefy, * 

11. 7. 1792, + 2. 8. 1871, dcery Josefa Hájka, sedláka z Vilasovy Lhoty a Marie. Po smrti 

prvního manžela měla Marie svatbu 24. 11. 1884 v Lašovicích s 57letým Františkem 

Peckou rolníkem ze Zadního Chlumu č. 1, vdovcem po Anně roz. Kuchtové z Přílepova č. 12, 

synem Josefa Pecky, rolníka ze Zadního Chlumu č. 1 a Marie roz. Divišové z Kosobud č. 10. 

Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoho rodopisu.  

Kateřina, * 20. 2. 1829, její svatba byla 27. 9. 1849 s Janem Hrudkou, sedlákem 

z Chrástu č. 8, 31letým synem Františka Hrudky, sedláka z Chrástu a Barbory roz. Doubkové 

též odtud. Když ovdověla, vdala se 4. 11. 1868 za Josefa Bartůňka, sedláka z Chrástu (který 

se do Chrástu č. 8   přiženil), syna Františka Bartůňka, sedláka z Chrástu a Marie roz. Fořtové 

z Chrástu. Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu. 

Anna, * 2. 5. 1831, byla oddána 14. 2. 1850 s Václavem Hejhalem, vdovcem a 

chalupníkem z Klučenic č. 19, 42letým synem Jana Hejhala, chalupníka tamtéž a Kateřiny 

roz. Maškové z Klučenic.  

Matěj, * 11. 2. 1834, sedlák v Zaluží č. 3, měl svatbu 13. 2. 1855 s Marií, * 8. 1. 

1838, + 17. 8. 1882, dcerou Františka Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Josefy roz. Foudové 

z Vepic č. 18. Když Matěj Smetana předal statek synovi a pak ovdověl, oženil se 26. 5. 1884 

v Lašovicích s 38letou Annou, vdovou po Františku Maříkovi, domkáři z Kosobud č. 12, 

dcerou Jana Kabáta, chalupníka z Vilasovy Lhoty č. 12 a Františky roz. Dlouhé z Petrovic 

č. 28. Bydleli v Kosobudech. 

Josefa * 25. 2. 1836 

Ignác * 1. 4. 1842 

 

Děti Matěje Smetany, sedláka v Zaluží č. 3, a Marie roz. Ševcové: 

Josef, * 26. 3. 1856, usedlý v Jickovicích č. 49, se oženil 16. 5. 1880 s Marií, * 23. 8. 

1861, dcerou Václava Pince, sedláka ze Stehlovic č. 1 a Josefy roz. Polodnové z Branic č. 8.   

Jan, * 10. 12. 1857 

Marie, * 28. 1. 1860, se vdala 11. 2. 1879 za Václava Šáchu, nájemníka v Zaluží č. 9, 

22letého syna Jana Šáchy, sedláka z Přílepova č. 9 a Marie roz. Šáchové ze Sobědraže č. 1. 

Dcera Anastazie * 22. 10. 1879 v Zaluží č. 9. 

František, * 1. 1. 1862, + 18. 7. 1863 

Vojtěch, * 23. 4. 1870 



Josefa, * 28. 9. 1872 

syn mrtvě * 5. 6. 1874   

 Děti Matěje Smetany, vdovce a Anny roz. Kabátové: (druhé manželství)  

Anežka * 1. 3. 1885. František * 11. 5. 1886, + 21. 8. 1886. Marie, * 30. 6. 1887, 

byla oddána 21.  2. 1909 u sv. Brigity ve Vídni s Františkem Martiníkem. František * 4. 

10. 1889, + 9. 9. 1903.  

  

Děti Josefa Smetany, sedláka a Marie roz. Pincové: 

Bohumil * 14. 12. 1882, + 6. 2. 1883, Antonie * 26. 2. 1884,  Aloisie, * 23. 6. 1886, 

se vdala 3. 7. 1913 za Antonína Petráka, * 30. 5. 1882 v Písku, Marie * 29. 9. 1888, Josefa 

* 12. 3. 1891, + 4. 5. 1892, Jan * 9. 5. 1894, Cecilie * 20. 8. 1899, + 21. 8. 1899, Ludmila * 

21. 2. 1901. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Josef Smetana tuto usedlost prodal Kulišovi ze Zaluží a v Milevsku si vystavěl domek. 

V něm si jeho zet Janák zavedl obchod koloniálním zbožím. 

 

Další majitelé této usedlosti: Josef Sismilich, * 13. 1. 1880, kameník a rolník v tomto 

čísle, syn Ignáce Sismilicha, kameníka a domkáře z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny roz. 

Podliskové z Dobrošova č. 2, měl za manželku Marii, * 26. 4. 1887, ovdovělou Fořtovou,  

dceru Ferdinanda Sismilicha, domkáře z Dobrošova č. 4 a Antonie roz. Kofroňové 

z Klisína.  

 

Jiří Smetana, nájemník v Hostíně, pak pastýř ve Vepicích, Březí (a Hrazanech),  

vdovec po Dorotě (+ 1. 10. 1770), se oženil 14. 11. 1770 s Marianou, * 6. 8. 1727, dcerou 

Václava Drdka neb Buzického, chalupníka ze Březí č. 3 a Alžběty roz. Duškové z Vepic č. 5. 

František Xav., syn z prvního manželství, * 1762, + 10. 4. 1764 v Hostíně. 

 

 Děti Matěje Smetany, nájemníka z Vesce a Magdaleny roz. Drdkové z Radvánova: 

(první manželství) 

Matěj měl svatbu 24. 10. 1762 s Annou, * 29. 9. 1735, dcerou Tomáše Kvasničky, 

nájemníka z Vepic a Řenkova a Magdaleny. Byli nájemníky ve Vepicích. Po ovdovění se 

oženil 8. 11. 1770 s Annou, * 27. 10. 1741, dcerou Matěje Fouda z Vepic č. 18 a Kateřiny 

roz. Sladovníkové z Vepic. Děti z prvního manželství: Marie * 15. 5. 1737, Alžběta * 16. 

121. 1742. Dcera z druhého manželství Magdalena * 11. 7. 1785. 

Veronika, * 1734, + 29. 3. 1801, byla oddána 23. 10. 1763 s Pavlem Kvasničkou, * 

1735, + 8. 4. 1807, ševcem a domkářem v Zaluží č. 2, synem Jana Kvasničky, chalupníka 

z Vepic.     

Matěj Smetana, manželka Voršila Ševcová z Hrazan (druhé manželství),  

dcera Eva, * 1761, + 29. 10. 1831, byla manželkou Matěje Kestřánka, * 1739, + 18. 

3. 1829, nájemníka z Vesce č. 4. 

 

 Děti Pavla Smetany, nájemníka z Vesce a Anny, * 1743, + 16. 7. 1803: 

Pavel + 5. 4. 1772, věk 15 let 

 Eva * 25. 12. 1761 

 Jan se ve 26 letech oženil 4. 2. 1788 s 20letou Marií, dcerou Tomáše Drdka 

z Kovářova.  

Tomáš, * 8. 6. 1764, + 20. 12. 1805, nájemník v Kovářově č. 25, měl za manželku 

Marii, * 1751, + 28. 11. 1807. Byl Tomáš napřed nájemníkem v Hrazanech? 

Rosalie, * 15. 5. 1766, byla manželkou Bartoloměje Bláhy, nájemníka z Vesce, syna 

Václava Bláhy, nájemníka z Přílepova (děti od roku 1788). 

Barbora byla ve 20 letech oddána 6. 3. 1791 s 50letým Antonínem Horou, krejčím 

z Vystrkova. 



 

 Děti Matěje Smetany, nájemníka ve Březí č. 4, Zaluží č. 6 a Radvánově č. 5 a 

Magdaleny roz. Pintové:  

Marie * 18. 10. 1808 

Anna, * 17. 1. 1811, se vdala 1. 2. 1848 za 29letého Jana Polívku, nájemníka 

z Chrástu, syna Jana Polívky, nájemníka tamtéž a Anny roz. Mikulášové z Kovářova.  

Rosalie, dvojče, * 23. 5. 1813 v Zaluží č. 6  

Barbora, dvojče, * 23. 5. 1813, + 8. 2. 1822 v Radvánově č. 18  

Marie, * 1814, se vdala 27. 2. 1843 za Václava Havlice, * 6. 9. 1812, nájemníka 

v Radvánově č. 7, syna Františka Havlice, domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové 

ze Starého Sedla.  

František a Rosalie, dvojčata, * 12. 2. 1816  

Rosalie * 19. 1. 1820 v Radvánově č. 5. 

 

Děti Josefa Pecky ze Zadního Chlumu č. 17 a Marie roz. Smetanové: (první 

manželství) 

Marie * 20. 10. 1850  

František * 1853, + 25. 4. 1868  

Josef, rolník z Milešova č. 8, se ve 26 letech oženil 27. 11. 1884 s 35letou Petronilou, 

vdovou po Janu Válovi, rolníku z Milešova č. 8, dcerou Jana Pinty, rolníka ze Zahořan č. 22 

a Josefy roz. Hrochové z Předbořic, děti: Anastasie * 2. 9. 1885, + 18. 6. 1888. František, * 

17. 7. 1887, byl oddán 27. 5. 1913 v Mirovicích s Annou Jaškovou, jeho druhá svatba byla 6. 

6. 1922 v Libni s Marií Kolkovou. Marie * 10. 10. 1889.  

Jan, * 10. 11. 1858, rolník ze Zadního Chlumu č. 17, měl svatbu 5. 2. 1882 s Marií,* 

27. 12. 1864,  dcerou Jakuba Buriana, sedláka z Tisovnice č. 1 a Anny roz. Kubíčkové 

z Vletic, děti: Josef, * 12. 1. 1884, byl oddán 14. 6. 1921 s Janou Pešatovou. Jan * 10. 7. 

1888. Alois * 15. 6. 1891, + 19. 3. 1892. Anastasie * 20. 4. 1893, + 27. 11. 1924. Alois 

Stanislav, * 4. 4. 1896, byl oddán 11. 1. 1926 s Františkou Šalyovou. Albína * 13. 2. 1899, + 

13. 7. 1909. Jaroslav Matěj * 22. 2. 1903, + 28. 2. 2903).  

Vincenc * 1862, + 29. 1. 1880  

Ignác, * 1. 8. 1863, truhlář ze Zadního Chlumu č. 18, měl svatbu 26. 2. 1881 s  

Josefou, * 29. 5. 1865, dcerou Václava Flégra, mlynáře ze Zhoře č. 30 u Krásné Hory a 

Josefy roz. Hampejsové z Vesce č. 7 (která se po smrti prvního manžela vdala za Bohumila 

Frídla z Bláhovy Lhoty). Děti: Štěpán * 16. 12. 1893, + 15. 5. 1900. dívka mrtvě * 6. 4. 1896, 

Vincenc Alois * 19. 7. 1897, + 31. 5. 1901, dívka mrtvě * 12. 4. 1900, Anna * 29. 6. 1901, + 

tentýž den.  

Štěpán * 4. 4. 1866  

 

Děti Františka Pecky ze Zadního Chlumu č. 1 a Marie ovdovělé Peckové: (druhé 

manželství)  

František * 3. 11. 1872  

František * 20. 4. 1886, byl oddán 27. 10. 1912 u sv. Floriana ve Vídni s Teresií 

Havlínkovou.   
 

Děti Jana Hrudky, sedláka z Chrástu č. 8 a Kateřiny roz Smetanové: (první 

manželství) 

František, rolník z Chrástu č. 8 měl za manželku Annu, dceru Josefa Tomky, 

rolníka z Jickovic č. 28 a Anny roz. Trucové ze Zahrádky, děti: Josef *  30. 12. 1878, 

Anastasie * 2. 12. 1881, Antonín * 7. 6. 1885, Marie * 8. 7. 1887.  

Anna měla ve 22 letech svatbu 27. 10. 1868 v Lašovicích s 32letým Josefem, synem 

Františka Jedličky, sedláka ze Skrýchova č. 3 a Kateřiny roz. Andusové z Opařan.  

Josefa + 10. 12. 1860, věk 1 rok 10 měsíců  



Josef + 2. 2. 1861, věk 9 měsíců 24 dní  

Josefa * 28. 6. 1863, + 15. 6. 1864  

Jan * 8. 6. 1865 + 20. 9. 1865  

Josef *, + 5. 4. 1866 

Děti Josefa Bartůňka a Kateřiny ovdovělé Hrudkové: (druhé manželství)  

Josef, dvojče, * 12. 7. 1871, Vincenc, dvojče, * 12. 7. 1871, + 27. 9. 1872. Františka 

* 11. 1. 1873, + 12. 9. 1873.  

 

Děti Václava Hejhala z Klučenic č. 19 a Anny roz. Smetanové:  

Antonie měla ve 21 letech svatbu 24. 8. 1872 v Lašovicích s 26letým Františkem 

Soukupem, zahradnickým pomocníkem v Petrovicích, synem Josefa Soukupa, nájemníka 

z Petrovic č. 40 a Josefy roz. Kolínové z Vitína č. 8.  

Anna, * 16. 10. 1869, se vdala 3. 2. 1885 za Václava Hronka, * 17. 9. 1858, 

nájemníka z Lašovic č. 11, pak chalupníka z Vesce č. 27, syna Josefa Hronka, nájemníka 

z Lašovic a Josefy roz. Proškové z Klisince, syn Josef, * 13. 3. 1886, byl oddán 1. 7. 1913 

v Plzni s Barborou Kvasničkovou.   

  

Jan Smetana z Vepic * 1656, manželka Alžběta * 1669, děti: Václav * 1692, Matěj * 

1699, František * 1702. 

 

Pavel Smetana, nájemník v Kotýřině č. 6 a Vesci, syn Pavla Smetany, * 25. 1. 1701, 

chalupníka z Hrazan a Anny roz. Chalupové z Hrejkovic, měl svatbu 21. 10. 1753 

s Kateřinou, * 1734, + 6. 1. 1772, vdovou po Pavlu, synu Jana Křivánka z Letů, dcerou 

Jiřího Pánka, domkáře z Kotýřiny č. 6 a Anny roz. Haškové z Lisova. Když ovdověl, oženil 

28. 3. 1772 s Dorotou, * 30. 7. 1751, dcerou Jana Hlavína, sedláka ze Řenkova č. 4 a 

Kateřiny roz. Kašparové z Hrazan. Vdova Dorota roz. Hlavínová se vdala za Václava, syna 

Jiřího Holana neb Svatoně z Kojetína č. 9, vdovce po Dorotě roz. Houfové z Dobrošova. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                          Číslo 4 
 

 Dolistové na tomto gruntě jsou v Gruntovní knize uvedeni jako Blažkové.  

 Voršila, dcera Jana Dolisty se vdala 19. 1. 1698 za Václava, syna Matěje Fouda 

z Vepic č. 18. 

  

Mikuláš Dolista * 1688, + 22. 5. 1732, sedlák 

Anna Dolistová * 1676, + 18. 12. 1749 

 

Děti Adama Dolisty:  

Anna měla svatbu 5. 11. 1686 s Pavlem, synem Adama Kloboučníka ze Březí. 

Margareta, * 1679, + 24. 1. 1733, byla oddána 12. 2. 1696 s Janem, synem Matěje 

Žida z Pechovy Lhoty č. 15. Bydleli v Zaluží č. 5. 

Ludmila se vdala 14. 11. 1702 za Matěje Ledinského, učitele z Kovářova č. 29, 

vdovce po Dorotě Fukové z Kovářova č. 3, syna Jana Ledinského, též učitele z Kovářova. 

Jan, * 1668, + 11. 6. 1717, se oženil 4. 2. 1703 s Annou, dcerou Jakuba Kvasničky 

ze Březí č. 7. Po jeho smrti měla Anna svatbu 16. 11. 1717 s Mikulášem, synem Jakuba 

Štvána z Kostelce. 

 

Pavel Dolista, manželka Anna, děti: 

Václav * 10. 8. 1687, Pavel * 24. 10. 1688, Anna * 16. 8. 1690. 

 

Děti Jana Dolisty a Anny roz. Kvasničkové:  



Dorota * 20. 1. 1704 

Pavel, * 6. 1. 1710, + 3. 1. 1772, sedlák a rychtář, se oženil 12. 11. 1732 v Milevsku s 

Dorotou, * 1715, + 3. 1. 1772, dcerou Lukáše Ryanta, šenkýře z Kovářova č. 30.  

Ludmila, * 14. 9. 1705, měla svatbu 15. 2. 1730 s Matějem, synem Jana Smetánky 

z Vepic a Alžběty.  

Alžběta * 6. 6. 1714, + 31. 1. 1833, svobodná 

 

Děti Pavla Dolisty a Doroty roz. Ryantové:  
Ludmila, * 3. 9. 1733, + 25. 3. 1801, se vdala 11. 11. 1753 za Jana, * 1723, + 6. 10. 

1792, syna Tomáše Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č. 3. 

Anna, * 18. 4. 1735, + 22. 4. 1771, měla svatbu 1. 11. 1757 s Tomášem Maroušem, 

* 1735, + 28. 2. 1795, sedlákem ze Březí č. 3, synem Martina Marouše neb Buzického, 

sedláka tamtéž a Alžběty roz. Duškové z Vepic č. 4. Tomáš se po její smrti oženil 28. 6. 1771 

s Marií, dcerou Matěje Vlny neb Košky, mlynáře  z Vepic č. 19 a Doroty. 

Jan * 5. 10. 1736 

Kateřina * 3. 4. 1738, + 1. 12. 1813 

Marie Anna, * 22. 5. 1739, byla oddána 28. 10. 1764 s Josefem, synem Jiřího 

Smolaře, sedláka z Chrástu č. 10. (Bydleli v Radvánově č. 12.) 

Veronika * 5. 2. 1741, + 10. 12. 1744 

Pavel, * 5. 6. 1744, sedlák, se oženil 1. 11. 1763 s Dorotou Kotovou z Vladyčína. 

Vojtěch, * 24. 5. 1746, se oženil 16. 5. 1774 s Marií, * 1. 5. 1754, dcerou Martina 

Háchy ze Řenkova a Kateřiny roz Dobiášové z Vesce č. 2. Byli majiteli statku ve Vepicích č. 

7. 

Dorota, * 10. 8. 1748, měla svatbu 15. 10. 1769 s Matějem, * 19. 2. 1747, synem 

Jiřího Koloucha neb Ševce z Radvánova. č. 2 a Doroty roz. Smetánkové z Přílepova. Když 

ovdověla, vdala se 20. 11. 1800 za Karla Dvořáka, * 12. 10. 1745, sedláka z Předbořic č. 24, 

vdovce po Marianě roz. Jaškové z Velké, syna Jakuba Dvořáka, sedláka tamtéž a Alžběty roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4.   

Veronika * 26. 6. 1750  

Alžběta * 21. 8. 1754, + 29. 12. 1754 

Matěj, * 16. 2. 1757, + 12. 2. 1820, sedlák v Zaluží č. 4, se oženil 5. 2. 1774 

s Marianou, * 29. 5. 1755, + 17. 11. 1816, dcerou Jana Svatoně, sedláka z Předbořic č. 14 a 

Veroniky roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

 

Děti Pavla Dolisty, sedláka a Doroty roz. Kotové:  

Václav * 14. 9. 1794 ve Vladyčíně. 

 

Děti Matěje Dolisty, sedláka a Mariany roz. Svatoňové: 

Anna, * 9. 3. 1776, se vdala 8. 1. 1797 za Josefa, * 26. 2. 1775, + 2. 8. 1854, sedláka 

ve Březí č. 8, pak domkáře v Předbořicích č. 22, syna Jana Kocába, sedláka ze Březí č. 8 a 

Anny roz. Maroušové ze Březí č. 3. 

František, * 27. 4. 1778, + 9. 11. 1837, nájemník v Zaluží č. 4 a Dobrošově, měl 

svatbu 31. 7. 1804 s Barborou, * 6. 6. 1784, + 28. 6. 1848, dcerou Tomáše Marouše neb 

Buzického, nájemníka v Radvánově a na Zlučíně a ry Matěje Vlny neb Košky, mlynáře  

z Vepic č. 19 a Doroty. 

 Marie, * 3. 4. 1780, + 4. 4. 1844,  nájemnice v Zaluží č. 4.  

 Jan * 8. 5. 1781 , byl oddán 15. 5. v Předbořicích s Rosálií vdovou poFrantišku 

Obrubovi chalupníku ze Zahrádky. 

Mariana, * 2. 3. 1784, + 4. 4. 1844, nájemnice ve Vepicích č. 4 

Matěj, * 1. 3. 1785, krejčí a domkář v Zahrádce č. 18, měl svatbu 12. 5. 1811 

v Kovářově s Marií, * 12. 5. 1789, dcerou Matěje Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a 

Kateřiny roz Váchové z Mašova. Syn Josef * 1. 5. 1826. 



Jan,.* 27. 3. 1787, domkář v Zahrádce č. 3, se oženil 13. 5. 1814 v Předbořicích 

s Rosalií, dcerou Tomáše Vůjky, sedláka z Mokřice a Alžběty roz. Matějkové z Hostína, 

děti: Marie Magdalena * 11. 7. 1816, Anna * 13. 10. 1820, Anna * 22. 8. 1823, Josef * 23. 

9. 1825, Anna * 8. 1. 1828.  

 Vojtěch, * 24. 2. 1789 

 Vojtěch, * 24. 3. 1791, + 17. 3. 1853, sedlák v Zaluží č. 4, jeho svatba byla 14. 5. 

1820 s Annou, * 28. 3. 1798, + 12. 10. 1821, dcerou Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 

a Mariany roz. Radové z Vepic č. 3. Když Vojtěch ovdověl, byl oddán 7. 2. 1823 ve Starém 

Sedle s Kateřinou, * 7. 5. 1797, + 29. 10. 1862 (v Zaluží č. 8), dcerou Josefa Zalužského 

neb Merendy, chalupníka z Ochozu č. 27 a Kateřiny, dcery Jiřího Proška, sedláka z Nevězic. 

(Josef Zalužský se ve 47 letech oženil 14. 9. 1788 s 25letou Kateřinou Proškovou.) 

 Josef, * 23. 6. 1793, domkář v Chrástu, měl první svatbu 3. 2. 1829 v Lašovicích se 

40letou Annou, vdovou po Janu Vlnovi neb Smolaři, sedláku z Chrástu č. 10, dcerou Jiřího 

Hrudky neb Máry, sedláka z Chrástu č. 6 a Anny roz. Barsové z Chrástu. Po ovdovění se 

oženil 16. 6. 1853 se 44letou Rosalií, vdovou po Janu Maříkovi, nájemníku ze Žebrakova a 

Jickovic č. 12 (kterého si vzala jako vdovce), dcerou Františka Pokorného, domkáře 

z Radvánova č. 12 a Doroty roz. Rampákové z Radvánova.    

Kateřina, * 20. 10. 1795, byla oddána 18. 11. 1821 s 33letým Janem Frýdlem, 

mušketýrem ze Zahrádky č 4. 

  Václav, * 15. 10. 1797, krejčí, se oženil 5. 10. 1819 s Magdalenou, 21letou dcerou 

Josefa Hudečka, nájemníka z Vepic č. 14 a Rosalie roz. Komárkové z Dobrošova. Byli 

nájemníky ve Vepicích č. 14. 

 Tomáš, * 2. 3. 1800, + 8. 6. 1807 

 Barbora, * 28. 10. 1802. Její syn Josef Dolista, * 19. 4. 1837, + 14. 3. 1899,  čeledín 

v Tynčanech, pak nájemník v Kovářově č. 11, se oženil 13. 11. 1865 s Annou, * 28. 3. 1839, 

dcerou Jana Vanžury, domkáře z Kuní č. 18 a Anny roz. Hřebejkové z Kuní. Později bydleli 

ve své chalupě v Kovářově č. 55, kde jsou uvedeny další údaje. 

 

 Vojtěch Dolista, sedlák v Zaluží č. 4, manželka Anna roz. Háchová (první 

manželství),  

dcera Marie, * 20. 5. 1821, se vdala 13. 9. 1842 za Jana Holana, * 26. 6. 1808, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 15, syna Jana Holana, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Voleníkové 

z Vepic č. 8. 

Děti Vojtěcha Dolisty a Kateřiny roz. Zalužské: (druhé manželství)  

 Rosalie, * 6. 11. 1822 

 Anna, * 2. 5. 1824, byla oddána 3. 2. 1846 s Františkem Hrochem, * 15. 11. 1800, + 

10. 10. 1876, sedlákem z Radvánova č. 15, vdovcem po Barboře roz. Háchové ze Řenkova č. 

6, synem Dominika Hrocha z Radvánova č. 15 a Rosalie roz. Markové též odtud.  

František, * 3. 1. 1826, + 15. 3. 1876, sedlák v Zaluží č. 4, měl za manželku Marii, * 

1835, + 18. 8. 1909, dceru Josefa Bareše, sedláka z Mezihoří č. 1 a Kateřiny roz. Trpkové 

z Mezihoří.  

Kateřina, * 26. 12. 1827 

Kateřina, * 24. 2. 1829, měla svatbu 19. 2. 1855 s Václavem Uhrem, domkářem a 

tesařem z Voltýřova č. 23, 25letým synem Jakuba Uhra, tesaře z Voltýřova a Anny roz. 

Volfové z Voltýřova. 

Jan, * 2. 2. 1831, se oženil 21. 2. 1854 s Annou, * 5. 2. 1835, dcerou Josefa 

Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2 a Anny roz. Čapkové z Branšovic. Bydleli v Zaluží č. 8. 

Josef, * 5. 10. 1833 

Matěj, * 10. 1. 1836, domkář z Velké-Chlumku, jeho svatba byla 26. 6. 1877 

s 30letou Josefou, dcerou Václava Vlka, domkáře z Přílepova č. 10 a Marie roz. Rozhoňové 

z Přílepova č. 10. Syn František, * 6. 10. 1889, + 18. 2. 1947, byl oddán 3. 7. 1929 

v Milevsku s Marií Slivkovou z Velké č. 53. 



Josefa, * 23. 3. 1838, + 18. 4. 1906 v Zaluží č. 8 

  

Děti Františka Dolisty, sedláka v Zaluží č. 4 a Marie roz. Barešové: 

 Marie, * 13. 8. 1854, se vdala 1. 5. 1877 za Františka Mitísku, * 21. 1. 1850, 

služebného z Kovářova č. 5, syna Jana Mitísky, koláře z Vepic č. 23 a Marie roz. Ševcové 

z Vepic č. 6, dcera Marie * 6. 9. 1877. Druhým Mariiným manželem byl Josef Pinta, 

domkář z Lašovic č. 21, syn Josefa Pinty ze Zahořan č. 28 a Anny roz. Kozelkové 

z Hrejkovic, syn Alois * 22. 9. 1890. 

 Josefa, * 6. 11. 1855 

 František, * 15. 10. 1857, + 15. 8. 1860 

 Jan, * 12. 5. 1859, sedlák v Zaluží č. 4, měl za manželku Marii, dceru Jana Hájka, 

rolníka z Královy Lhoty č. 6 a Anny roz. Šetinové z Kozárovic, děti: Marie * 21. 3. 1883, + 

17. 11. 1886, Anna * 6. 3. 1885, + 23. 11. 1886, Karolina * 20. 9. 1886. 

 Anna, * 4. 4. 1861, její svatba byla 25. 11. 1879 s Josefem Pintou, * 6. 7. 1856, 

obuvníkem ze Zahořan č. 28, později z Lašovic č. 24, synem Josefa Pinty ze Zahořan č. 28 a 

Anny roz. Kozelkové z Hrejkovic. Děti: Antonie * 5. 5. 1881, Marie * 28. 2. 1883, Josef * 

24. 5. 1885, Emilie * 14. 5. 1887, + 11. 12. 1888, Karel * 21. 10. 1895, Stanislav * 23. 5. 

1898 . Bedřich * 14. 4. 1901, + 24. 4. 1901. 

 Josefa, * 21. 1. 1863 

 Antonie, * 13. 6. 1865 

 Josef, * 1. 4. 1867 

 František, * 14. 7. 1869, + 24. 10. 1869 

 Vincenc, * 14. 10. 1871 

 František, * 28. 3. 1875, + 7. 11. 1877  

 

 Další majitelé této usedlosti byli: 

 Jan Jiroušek, * 28. 2. 1858, rolník v Zaluží č. 4, byl syn Jana Jirouška, rolníka 

z Oseka č. 19 a Marie roz. Kálalové z Jetětic č. 1. Oženil se 27. 9. 1887 s Josefou, * 28. 7. 

1865, dcerou Václava Smrta, rolníka z Něžovic č. 6 (+ 18. 4. 1901 v Zaluží č. 8, věk 74 let,  

syna Josefa Smrta, domkáře v Něžovicích č. 6 a Kateřiny roz. Vlkové z Přeborova) a Anny, 

dcery Františka Kolihy, rolníka z Držkrajova č. 18 a Marie roz. Fukové z Branic. Jejich děti: 

 Barbora, * 2. 12. 1886, její první svatba byla s Karlem, * 28. 5. 1885, synem 

Františka Mošanského, rolníka ve Vepicích č. 5 a Marie roz. Duškové z Vepic č. 5, který se 

do Zaluží přiženil a padl ve světové válce. Z tohoto manželství pocházel syn Adolf, * 7. 1. 

1914, rolník v Zaluží č. 4, který měl za manželku Marii, dceru Františka Fořta ze Řenkova 

č. 18 a Boženy roz. Hudcové ze Stehlovic č. 9. Barbora ovdovělá Mošanská se vdala 23. 11. 

1920 za Jana, * 13. 12. 1895, syna Josefa Peška, chalupníka v Tetaurově (nyní Podchyšské) 

Lhotě č. 2 a Anny roz. Mlčkovské z Přeborova č. 16..Narodila se jim 29. 9. 1921 dvojčata, 

jedno dítě mrtvé a Marie, která zemřela týž den.   

 Julie, * 13. 5. 1889, se vdala 19. 6. 1911 za Františka Rybníčka, * 22. 2. 1883 (který 

zemřel v ruském zajetí), kamenického mistra v Táboře č. 529, syna Vincence Rybníčka, 

rolníka ve Březí č. 21 a Josefy roz. Fořtové z Lašovek č. 12. 

 Jan, * 23. 5. 1911, se oženil s Alžbětou, * 19. 11. 1909, dcerou Antonína Zajíčka, 

rolníka v Klisinci č. 11 a Boženy roz. Bílé ze Zahrádky. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Dolisty, nájemníka v Zaluží a Dobrošově a Barbory roz. 

Maroušové: 

Jan, * 14. 7. 1805  

Jan, * 1. 6. 1806 

František, * 26. 6. 1807, + 23. 3. 1810 



Mariana, * 19. 11. 1809, se vdala 28. 4. 1845 za 32letého Josefa Bolka, nájemníka 

z Pechovy Lhoty, vdovce po Marianě Fukové, dceři nájemníka z Kovářova č. 3, syna Karla 

Bolka neb Váchy z Klisína a Anny, dcery Leopolda Krause z Radvánova č. 15 a Kateřiny roz. 

Malečkové z Vesce č. 13 (syn Josef * 4. 4. 1846). Jako vdova byla oddána 2. 7. 1867 

s Františkem Jarešem, * 6. 3. 1810, domkářem z Kovářova č. 37, vdovcem po Josefě roz. 

Pintové z Radvánova č. 2, synem Matěje Jareše, kováře v Klenovici a Anny roz. Hertvikové 

z Kosobud.  

Rosalie, nájemnice v Kovářově č. 2, * 1812, + 8. 1. 1888  

Anna * 30. 8. 1813 

František * 30. 12. 1815, + 24. 4. 1822 

Barbora * 3. 7. 1819, + 28. 6. 1848, nájemnice v Kovářově č. 26  

Josef, * 3. 3. 1825, tesař, měl svatbu 21. 10. 1848 s Josefou, 23letou dcerou Jana 

Formana z Hrejkovic a Anny roz. Klinkové z Hrejkovic. Když ovdověl, oženil se 13. 5. 

1847 v Lašovicích s 20letou Barborou, dcerou Jana Hynka, šafáře z Vysočan a Anny roz. 

Kubíčkové. Dcera Anna * 8. 3.  1848.     

 

  Děti Matěje Dolisty, domkáře ze Zahrádky a Marie roz. Smetanové ze Zaluží:  

 František a Jan, dvojčata, * 11. 2. 1811  

 Jan * 28. 1. 1812 

 Josef * 9. 6. 1814 

František, * 14. 4. 1816, domkář ze Zahrádky se oženil 7. 11. 1843 v Lašovicích 

s 21letou Rosalií, dcerou Martina Synka, domkáře z Lašovek č. 6 a Anny Volfové, dcery 

šafáře z Lašovic.  

Marie Magdalena * 16. 8. 1818 

Anna * 23. 10. 1820 

Josefa * 23. 6. 1823 

Josef, * 1. 1. 1826, domkář v Zahrádce se oženil 17. 2. 1846 v Lašovicích se 17letou 

Rosalií, dcerou Jana Škocha, domkáře ze Zlučína č. 31 a Marie roz. Vlnové z Kotýřiny (č. 

14).  

Barbora * 28. 10. 1827 

Anna * 26. 8. 1831 v Zahrádce 

 

 

                                     Číslo 5 - Kornous 
 

 Jan Kornous předal 30. 10. 1621 Adamu Havlíčkovi 

 Václav Mošanský předal 22. 3. 1707 Janu Židovi 

 Václav Pajer  

 Karel Pajer převzal 1. 10. 1768  

 Martin Pajer 

 Jan Pajer převzal 23. 3. 1822  

 Jan Pajer (Baur), Březí, jeho první manželka byla Johana, děti: Veronika * 6. 1. 1726, 

Josef * 19. 3. 1728. Podruhé se oženil 8. 2. 1739 s Kateřinou, * 1697, + 12. 1. 1756, dcerou 

Matěje Marka, sedláka z Radvánova č. 15 a Ludmily, dcera Kateřina * 16. 11. 1741. Třetí 

svatba Jana Pajera (Bauera) byla 26. 1. 1751 s Kateřinou, dcerou Matěje Havlice, nájemníka 

z Mašova.  

 Margareta Kornousková, Kovářov, * 1679, + 24. 1. 1733 

 Děti Jiřího Buzického (nájemníka) z Kornouzu a Doroty: 

 Václav * 13. 9. 1685 

 Martin * 11. 11. 1687 

  



Petr Pajer z Kostelce * 1697, + 27. 2. 1769, Markéta Pajerová z Kostelce + 8. 6. 

1729, dospělá. 

 Václav Kornousek a Anna, děti: Markyta * 13. 7. 1698, Alžběta * 29. 5. 1704, Josef 

* 1707, Jiří * 1708. 

 Dorota Pajerová * 1691, + 4. 1. 1745 

 Veronika, dcera Karla Pajera, nájemníka + 24. 4. 1762.  

 

 Děti Jakuba Kornouska a Anny, * 1666:  

Anna, * 1691, se vdala 17. 5. 1718 za Martina Hřebejka, nájemníka, syna Jana 

Hřebejka z Radvánova č. 8 a Markyty. 

Matěj * 29. 2. 1688 

Matěj, * 22. 1. 1690, měl svatbu 24. 9. 1718 s vdovou Smrtovou z Hrejkovic. 

Judita * 21. 12. 1690 

Juliana * 1692 

 Václav * 8. 3. 1693 

 Jakub * 4. 3. 1694 

 Jiří * 6. 3. 1696  

Mariana * 1697 

 Alžběta * 21. 4. 1698 

 

 Děti Jana Korňouska: 

Mariana měla svatbu 14. 11. 1724 s Vítem, * 15. 6. 1704, synem Matěje 

Hochvaldra neb Truce z Vesce a byli nájemníky na Kornouze. Vít Truc se po smrti první 

manželky oženil 24. 2. 1726 s Kateřinou, dcerou Jiřího Štvána z Pechovy Lhoty č. 17. (Jejich 

děti jsou uvedeny ve Vesci č. 4.) Jeho třetí svatba byla 11. 7. 1735 s Annou, dcerou Jiřího 

Kotašky z Přílepova. (Mariana, sestra Kateřiny Štvánové, byla manželkou Mikuláše Fuky 

z Kovářova č. 3.) 

Voršila, * 1687, + 19. 11. 1745, měla svatbu 11. 11. 1720 s Pavlem Habartem, * 10. 

1. 1695, + 27. 2. 1764, sedlákem z Kovářova č. 7, synem Ondřeje Habarta, sedláka tamtéž  a 

Doroty. Další manželky Pavla Habarta byly Magdalena (příjmení nezjištěno) a Anna 

Matějková z Hostína č. 1.  

 František + 7. 3. 1730 

 

Jiří Pavlocic a Dorota, dcera Dorota * 13. 11. 1739. 

Jiří Pavlík a Magdalena, dítě Anna * 25. 4. 1741 

Jan Pajer a Kateřina, Březí, dcera Kateřina * 16. 11. 1741. 

Václav Pajer (Bauer), podruh, Březí a Radvánov, manželka Kateřina: Marie Anna * 

22. 7. 1760, Bartoloměj * 5. 8. 1767, Matěj * 17. 2. 1770. 

 

Děti Jana Bauera (Pajera) ze Březí (a Johany): 

Veronika * 6. 1. 1726 

Josef * 19. 3. 1728  

Syn se oženil 26. 1. 1758 s Kateřinou, dcerou Matěje Havlice, nájemníka z Mašova.  

Kateřina se vdala 13. 11. 1764 za Václava, syna Bartoloměje Duška, nájemníka 

z Dobrošova a Magdaleny roz. Kocourkové. 

 

Václav Pajer (Bauer) z Kostelce, * 1689, + 21. 4. 1772, který nejdřív bydlel 

v Kotýřině, pak byl chalupník a tkadlec na Kornouse, se oženil 17. 5. 1719 v Kovářově s 

Dorotou, vdovou po Filipovi Praisterovi z Kotýřiny. 

 



Děti Václava Pajera a Doroty ovdovělé Praisterové: 

Anna, * 13. 3. 1720, měla svatbu 9. 11. 1744 s Josefem Klinkou, * 9. 3. 1710, 

nájemníkem v Kovářově č. 20, synem Jakuba Klinky, domkáře tamtéž a Anny roz. Drdkové 

z Kovářova č. 20..  

Dorota, * 30. 9. 1722, + 22. 12. 1771, byla oddána 16. 11. 1749 s Matějem, + 10. 11. 

1770, synem Martina Vondráčka neb Krajíce, mlynáře z Hostína č. 4. Po jeho smrti se 

vdala 6. 5. 1771 za Václava Pekárka, * 30. 7. 1737, syna Jiřího Pekárka, mlynáře z Klisince 

č. 9 a Doroty roz. Kučerové z Klisince č. 8. 

Karel, * 1. 11. 1723, + 29. 1. 1786, chalupník a tkadlec v Zaluží č. 5, jeho první 

svatba byla 6. 11. 1759 s Marií Annou, + 18. 1. 1772, dcerou Petra Grůbra, pekaře 

z Kovářova č. 24 a Teresie. Po ovdovění se Karel oženil 2. 6. 1772 s Veronikou, * 1749, + 

31. 1. 1809, dcerou Tomáše Komína z Hrejkovic.  

Alžběta * 16. 9. 1725, se vdala 20. 9. 1760 za Jakuba Matějku, * 16. 7. 1730, + 5. 4. 

1769, tkalce a nájemníka, syna Jiřího Matějky, sedláka ze Březí č. 8 a Ludmily roz. 

Mendlíkové ze Zaluží č. 1.                                                                                                                                            

Jan * 28. 5. 1730 

Tomáš * 16. 11. 1732  v Kotýřině, měl svatbu 29. 2. 1756 v Petrovicích s Veronikou, 

dcerou Václava Dlouhého, mlynáře z Petrovic. 

Václav, tkadlec, se oženil 20. 5. 1745 s Annou, * 1700, + 30. 1. 1772, dcerou Pavla 

Kučery, bečváře ze Slavoňova č. 11 a Salomeny.  

Jakub + 21. 8. 1744, věk 7 let 

.  

Děti Václava Pajera a Anny roz. Kučerové: 

Magdalena, * 22. 7. 1746, se vdala za Matěje, syna Matěje Praistera ze Stehlovic.   

 Josef * 1. 3. 1757, + 16. 3. 1757 

 

Děti Karla Pajera, chalupníka a Marie Anny roz. Grůbrové: (první manželství) 

Veronika, * 23. 4. 1762, (zapsaná Kornousková) se vdala 25. 7. 1796 za 41letého 

Vojtěcha Mendlíka, nájemníka z Hrejkovic, vdovce po Kateřině Hrunkové z Klisince č. 5. 

Martin, * 23. 10. 1763, + 1. 12. 1822, chalupník a tkadlec v Zaluží č. 5, se oženil 19. 

5. 1785 s Alžbětou, * 10. 5. 1759, + 3. 10. 1832, dcerou Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží 

č. 3 a Anny roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3. 

Rosalie, * 6.  1. 1766, byla oddána 11. 1. 1803 s Janem Markem, * 13. 6. 1774, 

nájemníkem ze Březí, synem Matěje Marka, domkáře  ze Březí č. 6 a Marie roz. Lesákové 

z Radešína. 

Marie * 13. 1. 1769 

Děti Karla Pajera a Veroniky roz. Komínové: (druhé manželství)    

Anna * 28. 9. 1773, + 20. 10. 1773 

Matěj * 14. 11. 1774 

Barbora, * 1784, + 5. 2. 1856 (ve Březí č. 3), se vdala 14. 7. 1812 za Martina 

Matějku, * 1762, + 1. 3. 1821, krejčího a nájemníka ze Březí č. 8 (rodáka z Hostína č. 1, 

matr. 6, 480 – 515 nenalezeno), vdovce po Rosalii roz. Proškové z Kovářova č. 19.  

František, * 23. 10. 1776, nájemník v Zaluží č. 3, se oženil 8. 5. 1815 s Marií 

Magdalenou, * 29. 4. 1789, dcerou Ludmily, dcery Václava Hlavína neb Přibyla, sedláka 

z Vepic č. 9, dcera Anna * 24. 7. 1815.  

Jan * 30. 3. 1779, + 17. 4. 1779  

Anna * 7. 4. 1784 

 

Děti Martina Pajera a Alžběty roz. Smetanové: 

Anna + 18. 4. 1795 v 11 letech 

František, * 1. 8. 1787, + 11. 5. 1792 



Mariana * 17. 11. 1789, + 28. 2. 1830, se ve vdala 8. 7. 1817 za Jana Holana neb 

Koláře, * 2. 5. 1775, + 9. 2. 1833, nájemníka z Předbořic č. 3, vdovce po Barboře roz. 

Dvořákové neb Daňkové z Předbořic č. 29, syna Jana Holana, domkáře v Předbořicích č. 3 a 

Doroty Hrochové, dcery nájemníka z Předbořic č. 1. Dcera Anna se provdala za Františka 

Holana, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 15. Byl to bratr Josefa Holana, který měl za manželku 

Marii, vnučku Vojtěcha Mendlíka a Veroniky roz. Pajerové.  

Barbora * 11. 11. 1791 

Jan, * 6. 3. 1794, + 5. 5. 1868, chalupník v Zaluží č. 5, byl oddán 7. 11. 1825 s Marií, 

* 26. 2. 1803, + 4. 12. 1845, dcerou Jana Bareše, sedláka z Dmýštic č. 16 (syna Václava 

Bareše z Dmýštic) a Kateřiny Břicháčkové neb Firtové, dcery ovčáka ze Skoronína. (Zaniklá 

vesnice, která byla asi jeden kilometr jižně od Dmýštic a vpravo od silnice.) Jan Bareš, sedlák 

z Dmýštic měl ve 46 letech svatbu 5. 7. 1790 s 28letou Kateřinou, dcerou Jakuba Firta ze 

Skoronína. 

František, * 21. 6. 1797, domkář na Zlučíně č. 21, jeho prví manželka byla Barbora 

Jirsová neb Pintová z Kojetína. Jako vdovec se oženil 15. 7. 1834 s 38letou Marií, dcerou 

Václava Vančaty, domkáře z Vesce č. 14 a Anny roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7. František je 

v lašovických matrikách zapsán příjmením Bajer a tímto přííjmením jsou uváděni i jeho 

potomci.   

Barbora měla ve 35 letech svatbu 9. 2. 1835 s Josefem Klímou, * 8. 3. 1800, + 24. 2. 

1874, nájemníkem ve Vepicích č. 17 a Zaluží, synem Jana Klímy, nájemníka z Předbořic č. 2 

a Anny, dcery Františka Ouborného z Předbořic č. 17. Po její smrti se Josef Klíma oženil 

s Barborou, dcerou Josefa Kestřánka, nájemníka ze Zlučína a Veroniky roz. Holanové ze 

Březí č. 1.   

Josef, * 23. 3. 1799, se oženil 4. 4. 1826 s Marií, * 5. 2. 1803, dcerou Jana 

Krejčího, chalupníka z Kovářova č. 8, kam se přiženil, a Barbory roz. Rozhoňové z Podskalí 

č. 6.  

 

Děti Jana Pajera a Marie roz. Barešové: 

Josefa, * 21. 8. 1826, se vdala 13. 11. 1846 za Václava Holana, sedláka z Kojetína, 

28letého syna Václava Holana, sedláka tamtéž a Veroniky, dcery Pavla Buriana, sedláka 

v Kojetíně č. 12 a Anny. Jejich syn Josef, rolník v Kojetíně č. 9, měl za manželku Marii, 

dceru Františka Procházky, rolníka ze Stříteže č. 7 a Jossefy roz. Hadáčkové ze Zaluží  u 

Chyšek, syn František Martin * 11. 11. 1887. 

Marie, * 22. 11. 1828, její svatba byla 4. 7. 1848 s Josefem Schorníkem, sedlákem 

z Klisína č. 11, 23letým synem Karla Schorníka, sedláka tamtéž a Josefy roz. Bardové 

z Hrazánek.  

Anna * 8. 8. 1831, + 18. 2. 1884, nájemnice 

Jan * 8. 5. 1834 

František * 5. 8. 1836 

Františka, * 10. 4. 1838, se vdala 26. 7. 1864 za Josefa, * 2. 8. 1835, syna Josefa 

Štemberka (* 18. 3. 1798, + 14. 3. 1865), chalupníka z Radešína č. 6 (syna Jakuba 

Štemberka, sedláka ze Skoupého a Kateřiny roz. Talaváňové z Mezihoří) a Anny (* 24. 7. 

1804, + 10. 12. 1867), dcery Františka Hobzka, sedláka z Kuní a Ludmily roz. Flégrové neb 

Slámové ze Zlákovic. (Děti Josefa Štemberka a Anny roz. Hobzkové: Marie * 8. 9. 1833, 

Josef * 2. 8. 1835, Ignác * 2. 7. 1838, František * 17. 10. 1840, Jan * 20. 3. 1845.    

Josef, * 6. 3. 1841 

Barbora, * 6. 12. 1843, + 19. 10. 1874, (sestra Františky), byla oddána 26. 7. 1864 

s Františkem Štemberkem, * 17. 1. 1840 v Radešíně č. 6, který se do Zaluží č. 5 přiženil, byl 

bratr Josefa Štemberka.  Druhá svatba Františka Štemberka byla 8. 2. 1875 s Marií, * 18. 9. 

1851, dcerou Václava Hadáčka, chalupníka z Klisince č. 13 a Františky roz. Mikátové 

z Klisince č. 13. Marie provdaná Štemberková byla tetou Anny Hadáčkové, priovdané za 

Čeňka Hrocha, rolníka z Předbořic č. 1.   



Rosalie, * 12. 10. 1845 

 

Děti Františka Štembera a Barbory roz. Pajerové: (první manželství) 

František, * 5. 11. 1866, + 4. 3. 1868 

Josef, * 22. 1. 1869, krejčí, se oženil 27. 9. 1898 s Julií, * 20. 2. 1879, dcerou Jana 

Holana, chalupníka ze Řenkova č. 2 a Františky roz. Benešové z Kojetína č. 11. Bydleli 

v Kovářově v nájmu, pak se přestěhovali do Klučenic č. 45. Jejich děti, narozené v Kovářově 

č. 16: Marie, * 5. 8. 1899, byla oddána 4. 10. 1921 v Lašovicích s Františkem Válou 

z Chrástu. Anna, * 10. 4. 1901, služebná ve Vesci č. 27. měla svatbu 4. 10. 1926 na Svaté 

Hoře s Václavem Malečkem, * 18. 9. 1895, obuvníkem a domkářem  ze Březí č. 14, synem 

Matěje Malečka, domkáře tamtéž a Marie roz. Pintové z Lašovek č. 8. V Kovářově č. 19 se 

narodily: Josef, * 20. 3. 1903, byl oddán 19. 7. 1931 v chrámu Páně sv. Václava v Nuslích s 

Marii Soukeníkovou ze Žebrakova, Johana, * 16. 5. 1905, služebná v Kovářově č. 52, byla 

oddána 9. 4. 1931 u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích s Jiřím Zítkem, * 25. 4. 1905, 

kolářem, synem Františka Zítka, koláře a chalupníka z Vesce č. 25 a Antonie roz. Fučíkové 

z Velké. Bydleli ve Březí č. 6, později v Radvánově č. 39.   

František, * 18. 11. 1871, + 17. 10. 1924, dělník v Oseku č. 50, se oženil 11. 5. 1896 

s Marií, * 6. 9. 1867, dcerou Josefa Třísky, nádeníka z Oseka č. 9 a Josefy roz. Bumbálkové 

z Oseka č. 38. 

Děti Františka Štembera a Marie roz. Hadáčkové: (druhé manželství) 

Antonie, * 23. 11. 1875, její svatba byla 15. 2. 1898 s Karlem, * 5. 1. 1865, synem 

Františka Háchy, chalupníka ze Březí č. 13 a Marie roz. Křikavové z Klučenic. 

Vincenc, * 5. 1. 1878, se oženil 23. 11. 1909 s Marií, * 17. 7. 1888, dcerou Vincence 

Rybníčka, chalupníka ze Březí č. 21 a Josefy roz. Fořtové z Lašovek č. 12.  

Marie * 16. 3. 1881, + 19. 3. 1882 

Jan * 13. 5. 1883, + 3. 7. 1914 

Marie * 16. 12. 1885, + 20. 4. 1890 

Františka * 24. 5. 1888, + 3. 5. 1889 

Julie * 13. 6. 1890 

 

Děti Vincence Štemberka a Marie roz. Rybníčkové: 

Josef, * 9. 4. 1911, manželka Růžena Tomášová ze Strakoče.  

Pavel, * 30. 6. 1913, vysvěcen na kněze  

František * 4. 1. 1917 

Jiří, * 12. 14. 1919, manželka Anna, 20. 6. 1919, dcera Antonína Kuntoše, dělníka 

z Dobrše č. 24, okr. Mladá Boleslav, a Anny roz. Novotné z Hostína.  

Marie * 9. 6. 1921 

Jana, Václav, manželka Milena Formanová, Anna.   

 

Děti Vojtěcha Mendlíka, nájemníka z Hrejkovic a Veroniky roz. Pajerové ze 

Zaluží:  

Anna se vdala za Františka Kvasničku, * 31. 1. 1805, syna Františka Kvasničky, 

nájemníka ve Březí a Anny, dcery Václava Rozhoně, poklasného ze Slavoňova. Jako vdova 

měla svatbu s Františkem Krejčím, nájemníkem  z Radvánova č. 11, vdovcem po Rosalii roz 

Novotné z Jickovic, synem Václava Krejčího neb Vondráčka, sedláka tamtéž a Marie 

roz.Šimkové z Červené.  

Rosalie měla dceru Marii, která byla manželkou Josefa Holana, nájemníka z Pechovy 

Lhoty, syna Jana Holana, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Rosalie roz. Voleníkové z Vepic č. 

8.     

 



Jakub Štemberk, * 1724, + 8. 1. 1799, sedlák ze Skoupého, měl za manželku 

Kateřinu, dceru Vojtěcha Talaváni, * 1732, + 29. 11. 1793, sedláka z Mezihoří č. 9 a 

Veroniky, děti:  

Veronika * 31. 12. 1786, + 22. 10. 1787, Jan Nep. * 10. 5. 1788, Marie Magd. * 15. 

4. 1790, Veronika * 19. 5. 1792, + 11. 10. 1795, Václav * 2. 8. 1794, + 3. 3. 1795, Anna * 

14. 2. 1796, Josef * 18. 3. 1798, chalupník v Radešíně č. 6, měl za manželku Annu, dceru 

dceru Františka Hobzka, sedláka z Kuní a Ludmily roz. Flégrové ze Zlákovic, František * 

27. 9. 1800, Rosalie * 15. 8. 1802, Václav * 17. 3. 1805, + 5. 1. 1806, Veronika * 7. 8. 1809, 

Kateřina * 8. 10. 1811.       

 

 

                                                Číslo 6 
 

 Tato chalupa stojí na okraji zalužského katastru u lesa asi půl kilometru od Vladyčína. 

 

 Josef Bodlák, měl ve 23 letech svatbu 9. 2. 1812 s 21letou Annou, dcerou 

Bartoloměje Ptáčka, tkalce a domkáře z Přílepova č. 15 a Anny roz. Doubravové ze 

Zahrádky č. 2 (Anny Doubkové, dcery domkáře z Přílepova). Byli šenkýři v Mladotově 

Zahrádce č. 10. později chalupníky v Zaluží č. 6. Jejich děti: Mariana, * 13. 4. 1814, Anna, 

* 16. 11. 1816, Rosalie, * 14. 3. 1819, Josef a František, dvojčata, * 24. 10. 1822. Josefa * 

23. 6. 1825 v Zadním Chlumu č. 5, kde jsou rodiče uváděni jako sedláci. 

 

 Marie, 19letá dcera Františka Bodláka, sedláka z Bežerovic, se 12. 5. 1811 vdala za 

Jana, 24letého syna Jana Holuba, sedláka z Vladyčína. 

 

Jan Matěj Škoch neb Lipský, * 9. 5. 1787, + 9. 10. 1864, nájemník v Předbořicích č. 

11, pak chalupník ze Smetanovy chalupy v Zaluží č. 6, syn Františka Škocha, nájemníka 

z Předbořic č. 11 a Marie roz. Krejčové z Předbořic, měl za manželku Marianu, * 1770, + 23. 

2. 1868, dceru Tomáše Klouda, sedláka z Onoho Světa (Zadního Chlumu), syna Martina 

Klouda, sedláka tamtéž a Veroniky, dcery Jana Skaly, kameníka z Předního Chlumu. Jejich 

děti, narozené v Předbořicích č. 11: 

 Matěj neb Bodlák, * 26. 2. 1813, + 22. 3. 1871, chalupník v Zaluží č. 6, se oženil 27. 

10. 1839 s Annou, * 2. 8. 1818, + 23. 3. 1881, dcerou Františka Pinty, sedláka ze Zahořan 

č. 22 a Veroniky, dcery Martina Hynka, sedláka z Chrástu a Josefy, dcery Josefa Kaisera (neb 

Háchy?) z Orlíku. 

 Josef, voják, měl ve 28 ½ roce svatbu 30. 8. 1847 s Annou, 24letou dcerou Františka 

Škocha, sedláka z Kojetína č. 1 (rodáka z Předbořic č. 10) a Františky roz. Benešové 

z Kojetína č. 11. Když Anna roz. Škochová ovdověla, provdala se za Josefa Zrálíka 

z Radvánova č. 14.  

 Marie, * 10. 3. 1823, + 1. 1. 1898, její první svatba byla 15. 1. 1849 s Františkem, * 

5. 4. 1820, + 16. 1. 1866, synem Františka Břicháčka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 28 a 

Majdaleny roz. Zdeňkové z Rábu. Jako vdova se vdala 7. 8. 1866 za Františka, * 9. 11. 

1837, + 22. 1. 1909, syna Vojtěcha Kocába, domkáře z Pechovy Lhoty č. 34 a Anny roz. 

Mendlíkové ze Zahořan. 

 Jan * 7. 1. 1826 

 Anna se ve 27 letech vdala 29. 10. 1843 v Lašovicích za Františka Fořta, * 7. 5. 

1803, krejčího, syna Vojtěcha Fořta, nájemníka z Vepic č. 17 a Rosalie roz. Hlavínové 

z Vepic č. 17. Postavili si na Zadním Chlumu chalupu č. 27 (poblíž turistické chaty Onen 

Svět). Jejich děti jsou uvedeny ve Vepicích č. 4. 

Rosalie, * 10. 6. 1831, + 26. 12. 1832 



Josefa, * 4. 3. 1832, + 17. 12. 1900, služka ve Vladyčíně, měla svatbu 16. 11. 1852 

s 26letým Františkem Břicháčkem ze Sobědraže č. 17, synem Josefa Břicháčka, domkáře ze 

Sobědraže č. 18 a Anny roz. Šejdové ze Sobědraže č. 18.  

 

 Děti Matěje Škocha a Anny roz. Pintové:  
 Petr, * 28. 6. 1840, + 2. 4. 1883, se oženil 7. 11. 1881 s Marií, * 2. 3. 1847, dcerou 

Matěje Říhy ze Zhoře a Marie roz. Snopkové ze Záhorní Lhoty. Byli nájemníky v Zaluží č. 

11. Syn Frantšek, * 25. 10. 1882, měl svatbu 5. 2. 1910 s Františkou Podlipskou v Bilině. 

 Jan, * 17. 5. 1842, + 2. 11. 1928, chalupník v Zaluží č. 6, jeho svatba byla 14. 11. 

1871 s Annou, * 3. 3. 1852, dcerou Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny 

roz. Škochové z Kovářova č. 13. 

 Anna * 30. 9. 1844, + 11. 9. 1892, svobodná dcera  

František * 8. 5. 1847, + 18. 8. 1851  

Josef, * 2. 9. 1849, se oženil 10. 11. 1874 v Lašovicích s Annou, * 25. 10. 1848, 

dcerou Josefa Jecha, domkáře z Tynčan č. 9 a Anny roz. Novákové z Vilasovy Lhoty č. 8. 

František, * 28. 2. 1852, měl svatbu 31. 1. 1882 s Annou, * 13. 11. 1863, dcerou 

Františka Holasa, domkáře v Zahořanech č. 29 a Josefy roz. Zrálíkové z Radvánova č. 14. 

Do Zahořan se přiženil. Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu.  

 Marie, * 8. 6. 1854, se vdala 2. 6. 1874 za Františka Bardu, * 1. 9. 1849, syna 

Josefa Bardy, domkáře ve Březí č. 18 a Barbory roz. Dvořákové z Lašovic.   

 Hynek, * 15. 7. 1856, se oženil 13. 4. 1880 s 26letou Marií, dcerou Josefa Zajíčka, 

domkáře ze Zadního Chlumu č. 1 a Barbory roz. Toužimské ze Zadního Chlumu. 

 

 Děti Jana Škocha a Anny roz. Ledinské: 

 František, * 16. 11. 1872, + 11. 4. 1817 (padl ve válce), chalupník v Zaluží č. 6, byl 

oddán 7. 11. 1905 s Johanou, * 11. 9. 1885, dcerou Františka Krejči, kováře z Vladyčína č. 

11 a Anny roz. Peckové ze Zadního Chlumu č. 25.  

 Josef, * 20. 10. 1874, padl ve válce 

 Marie, * 7. 9. 1878, byla oddána 6. 7. 1897 s Antonínem Dvořákem, * 22. 5. 1871, 

chalupníkem z Vladyčína č. 9, synem Jana Dvořáka, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Zemanové z Nahorub.   

Anna, * 22. 5. 1881, se vdala 3. 10. 1904 za Josefa Holána, * 10. 2. 1869, chalupníka 

ze Řenkova č. 2, syna Jana Holana, chalupníka též odtud a Františky roz. Benešové 

z Kojetína. 

 Josefa * 21. 6. 1884, + 20. 4. 1890 

 Johana * 17. 5. 1886, + 26. 4. 1890 

 Jan * 15. 3. 1888, padl ve válce 

 

 Děti Františka Škocha a Johany roz. Krejčové: 

 Josef * 21. 2. 1909, František, * 4. 9. 1911, měl za manželku Marii roz. Krejčovou 

ze Skuhrova, kam se přiženil, Stanislav * 21. 11. 1913.  

 

Děti Františka Břicháčka ze Sobědraže č. 18 a Josefy roz. Škochové:  

Josefa, * 10. 6. 1863, se vdala 11. 2. 1895 za Františka Hejnu, * 30. 7. 1871, 

nájemníka v Sobědraži č. 18, syna Ignáce Hejny, nájemníka v Přílepově č. 2 a Sobědraži č. 2 

a Marie roz. Válové ze Žebrakova č. 8. Děti: Antonie * 27. 1. 1896, + 17. 6. 1896. Josefa, * 

7. 4. 1899, měla v Kostelci svatbu 25. 9. 1928 s Čeňkem Jakešem.  

Barbora byla manželkou Josefa Šindeláře, nájemníka v Sobědraži č. 14, syna Josefa 

Šindeláře, domkáře z Jickovic č. 24 a Barbory roz. Smetanové ze Zahrádky č. 7. Syn 

František, * 23. 3. 1888, měl v Oslově svatbu 2. 5. 1922 s Marií Kotápišovou z Tuklek. 

 

 



                    Rod Holasů ze Zahořan č. 29. 

Matěj Holas, domkář v Zahořanech č. 29, syn Jiřího Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8, 

se ve 30 letech oženil 1. 10. 1786 s 20letou Alžbětou, dcerou Václava Čapka, sedláka ze 

Zahořan č. 19, syn  

František Holas, domkář v Zahořanech č. 29, měl za manželku Kateřinu, dceru 

Jana  Vůjky, sedláka  z Mokřice a Anny roz. Kabátové z Dobré Vody č. 4. Jejich děti:  

Barbora se vdala za Františka Habarta, domkáře ze Zahořan č. 6, syna Václava 

Habarta, nájemníka ze Žebrakova č. 18, pak slouhy ve Březí (syna Jana Habarta, nájemníka 

ze Březí č. 9 a Mariany roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4) a Veroniky roz. Světničkové 

z Bratříkovic.   

František, * 20. 3. 1839, domkář v Zahořanech č. 29, se oženil 11. 11. 1862 s 21letou 

Josefou, dcerou Josefa Zrálíka, domkáře z Radvánova č. 14 a Marie roz. Habartové 

z Přílepova, jejich děti: Anna, * 13. 11. 1863, se vdala 31. 1. 1882 za Františka, * 28. 2. 

1852, syna Matěje Škocha, domkáře ze Zaluží č. 6 a Anny roz. Pintové ze Zahořan. Josefa 

byla manželkou Matěje Pekárka, domkáře ze Žebrakova-Pelech č. 20. 

 

Děti Františka Škocha ze Zahořan a Anny roz. Holasové:  

Františka * 1. 12. 1882  

Josef * 26. 2. 1885  

Aloisie * 21. 4. 1888  

Marie, * 23. 12. 1890, byla oddána 20. 11. 1917 u Nejsv. Trojice v Podskalí 

s Václavem Blábolilem.  

Jan, * 15. 5. 1893, domkář v Zahořanech č. 29, se oženil 25. 10. 1921 s Josefou, * 6. 

4. 1897, dcerou Jana Ledinského,  domkáře z Kovářova č. 18 a Anny roz. Holanové z Vesce 

č. 24. Dcera Květuše Marie byla manželkou Josefa Mikoty z Pelech.  

Anna, * 27. 12. 1895, byla oddána 10. 2. 1925 s Adolfem Chmátalem, * 13. 1. 1898, 

synem Václava Chmátala, * 8. 4. 1872 (v Krásné Hoře č. 95), koláře, který měl svatbu 26. 1. 

1897 s Anastazií, * 13. 5. 1877, dcerou Jana Hejhala, domkáře ze Zadního Chlumu č. 30 (kam 

se přiženil) a Anny roz. Pivoňkové z Prahy. (Josef, syn Adolfa a Anny Chmátalových měl za 

manželku Marii, dceru Antonína a Anny Pánkových z Vesce.).  

Josefa * 12. 3. 1900, + 27. 12. 1900  

Růžena * 25. 9. 1903, + 5. 2. 1905   

Alois * 16. 6. 1906, + 3. 2. 1932 

 

Dvořákovi ze Skoupého číslo 3  

 Václav Dvořák neb Stroužek, čtvrtník ze Skoupého č. 3, měl za manželku Kateřinu, 

dceru Matěje Skřivánka, čtvrtníka z Obděnic č. 12 a Marie, děti: 

 Magdalena se vdala za Jakuba Šnajdra, kramáře? (syn Josef * 20. 3. 1811), Josef * 8. 

9. 1789, Jan Nep. * 2. 8. 1791, Jan Nep. * 1. 9. 1793, Anna * 12. 1. 1796, František * 28. 2. 

1800, Jan Nep. * 23. 3. 1806. 

 

Matěj Dvořák, chalupník a invalida ze Skoupého č. 3 měl za manželku Annu, dcceru 

Matěje Housky neb Matějčka, ševce a domkáře z Počepic a Kateřiny, děti: 

Matěj * 11. 10. 1802, Tomáš * 18. 12. 1804, krejčí a voják ze Skoupého č. 7, měl za 

manželku Magdalenu, dceru Jakuba Hryza, domkáře ze Skoupého č. 7 a Magdaleny roz. 

Hrubšové z Petrovic č. 48 (jejich děti: Jan Bap. * 29. 6. 1840, Františka * 19. 8. 1846, Anna * 

27. 3. 1849, Jan Kř. * 11. 6. 1850), Josef, * 13. 1. 1807, se oženil 17. 8. 1829 s 29letou 

Kateřinou, dcerou Martina Martínka, sedláka z Počepic č. 4 a Rosalie roz. Divíškové 

z Roviny č. 16, Veronika * 3. 1. 1809, Jan Kř. * 26. 5. 1811, Jakub * 30. 7. 1815, Matěj, * 

4. 1. 1817, se oženil 25. 2. 1840 s Annou, * 3. 4. 1813, dcerou Vojtěcha Procházky, 

domkáře a hajného z Petrovic č. 45 a Barbory roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10, Vojtěch * 

21. 5. 1820, Magdalena * 21. 7. 1823. 



 

Děti Matěje Dvořáka a Anny roz. Procházkové: 

Jan Kř., * 6. 7. 1841, nájemník ve Skoupém č. 3, pak chalupník ve Vladyčíně č. 9, 

měl za manželku Marii, dceru Jana Zemana, chalupníka z Prostřední Lhoty a Barbory roz. 

Skalické (děti: Antonín, * 22. 5. 1871, chalupník z Vladyčína č. 9, se oženil 6. 7. 1897 s 

Marií, * 7. 9. 1878, dcerou Jana Škocha, chalupníka ze Zaluží č. 6 a Anny roz. Ledinské 

z Kovářova č. 6, Anna * 11. 5. 1876, Václav * 18. 3. 1878, Václav, * 31. 8. 1882, byl oddán 

9. 2. 1909 s Annou Javůrkovou ze Skoupého), Marie * 25. 3. 1843, Anna * 5. 1. 1845, Josef 

* 24. 1. 1847, Václav * 26. 6. 1848, Josef * 10. 1. 1850, +, Josef * 29. 3. 1852, rolník ve 

Skoupém č. 3, měl za manželku Marii, dceru Josefa Ledinského z Kovářova č. 6 a Anny 

roz. Škochové z Kovářova č. 13, Kateřina * 1. 9. 1854, František * 12. 12. 1855, Matěj a 

Vojtěch, dvojčata, * 24. 2. 1858, oba +. 

 

Děti Josefa Dvořáka a Marie roz. Ledinské: 

Josef * 30. 4. 1881, Anna * 22. 2. 1883, se vdala 14. 7. 1921 za Václava Ševce, 

Johana * 28. 2. 1885, byla oddána 30. 1. 1906 s Františkem Marvanem, * 10. 9. 1874, 

tesařem z Milevska, František * 27. 2. 1887, Jan Nep. * 21. 5. 1889, + 10. 12. 1892, 

Bohumil, * 29. 5. 1890, měl svatbu 11. 11. 1922 v Obděnicích s Marií Pešičkovou, Prokop, 

* 8. 7. 1892, se oženil 12. 10. 1922 s Marií Železníkovu, Jan Nep. * 2. 6. 1894, Alois * 17. 

7. 1896, Marie * 20. 11. 1898, Stanislav * 18. 1. 1901, + brzo po *. 

 

 Příbuzenské vztahy mezi Škochovými, Holánovými a Ledinskými: 

 Jan Škoch byl manželem Anny Ledinské z Kovářova č. 6, která byla neteří Ignáce 

Ledinského z Kovářova č. 18. 

 Ignác Ledinský byl manželem Anny Holanové ze Řenkova. Synovec této Anny 

 Josef Holan ze Řenkova se oženil s Annou, dcerou Jana Škocha a Anny Ledinské. 

 František, bratr Jana Škocha, se oženil s Annou Holasovou ze Zahořan č. 29. Jeho syn 

Jan se oženil s Josefou Ledinskou z Kovářova č. 18, vnučkou Ignáce Ledinského.   

 

  

                                         Číslo 7 
 

 Tato usedlost vznikla rozdělením statku č. 3. 

 

 František Smetana, gruntovník v Zaluží č. 7, * 3. 6. 1823, + 26. 8. 1886, syn Jana 

Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. Kortanové z Mašova, se oženil s Marií, * 1832, 

+ 20. 4.1900, dcerou Jana Kuchty, sedláka ze Žebrakova č. 1 a Marie roz. Suchomelové ze 

Žebrakova. Jejich děti: 

Josef * 17. 3. 1850  

Marie, * 22. 8. 1851, měla svatbu 26. 6. 1866 s Josefem, * 20. 1. 1833, synem Josefa 

Rybníčka, sedláka ze Březí č. 8 a Eleonory roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Koupili ve Březí 

chalupu č. 4. 

Anna, * 5. 4. 1853, byla oddána 20. 10. 1874 s Janem, * 4. 12. 1852, synem Jana 

Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Josefy roz Trucové ze Zahrádky. Bydleli v nově vzniklé  

usedlosti v Předbořicích č. 50. 

Ignác, * 19. 2. 1855, + 19. 7. 1855 

Františka, * 2. 6. 1856 

Barbora, * 16. 4. 1858, + 30. 3. 1871 

Josefa, * 27. 3. 1860, + 3. 4. 1860 

Josef, * 24. 3. 1861, se 8. 2. 1887 oženil s Marií, * 28. 8. 1861, dcerou Jana Bardy, 

sedláka z Vladyčína č. 5 (syna Františka Bardy, sedláka z Předbořic č. 1, rodáka z Mašova, a 

Anny, vdovy po Františku Hrochovi, sedláku z Předbořic č. 1, dcery Josefa Marka, sedláka 



z Radvánova č. 15 a Anny roz. Holubové z Vladyčína č. 1) a Barbory roz. Čunátové z Oseka. 

Do Vladyčína se přiženil. Děti: Bohumil * 12. 8. 1887, + 20. 10. 1903, Marie, * 5. 11. 1888, 

byla oddána 7. 10. 1919 v Petrovicích s Františkem Kofroněm, Antonie, * 9. 10. 1890, + 27. 

7. 1901. 

Ignác, * 14. 2.1863, rolník v Zaluží č. 7, jeho svatba byla 18. 6. 1889 s Barborou, * 

18. 2. 1870, dcerou Jana Mošovského, rolníka v Nevězicích č. 59 a Anny roz. Linkové 

z Čimelic č. 10. Byl nalezen zastřelený 14. 5. 1916 v polích u Slavoňova, kde současně blízko 

něj ležel zastřelený hajný Ptáček.  

Josefa, * 19. 2. 1865, + 2. 8. 1867 

Vincenc, * 13. 12. 1866, odjel do Ameriky  

Josef, * 11. 11. 1874, měl svatbu 8. 6. 1910 s Josefou Hejlovou z Klučenic. 

 

Děti Ignáce Smetany a Barbory roz. Mošovské: 

Františka, * 10. 10. 1889, se vdala 5. 11. 1912 za Ludvíka, * 6. 2. 1889, syna 

Václava Dvořáka, sedláka z Radvánova č. 4 a Josefy roz Jankovské z Dmýštic. Ludvík 

Dvořák se do Zaluží přiženil. 

Anna, * 25. 7. 1893, + 8. 8. 1893  

 

Děti Ludvíka Dvořáka a Františky roz. Smetanové: 

Václav, * 16. 9. 1913, rolník v Zaluží č. 7, měl za manželku Marii, dceru Josefa  

Břicháčka, rolníka z Podmok (syna Josefa Břicháčka, sedláka z Předbořic č. 24 a Rosalie 

roz. Hynoušové z Oslova) a Marie roz. Procházkové z Podmok č. 4.  

František, * 3. 10. 1915, jeho manželka byla Jarmila, dcera Josefa Smetany, 

rolníka z Vladyčína č. 5 (rodáka ze Zaluží č. 7) a Marie roz. Bardové z Vladyčína č. 5.  

Josef * 15. 2. 1919 

Jan * 20. 2. 1920, + 22. 2. 1920  

Ludvík * 10. 8. 1922  

Stanislav, * 9. 11. 1927, měl za manželku Marii, dceru Václava Drástala, 

chalupníka ze Březí č. 23 a Marie roz. Skalické z Mezihoří.  

 

 

                                                  Číslo 8 
 

 Tato chalupa byla výměnkem ke statku č. 4. Zde zemřel 17. 3. 1853 Vojtěch Dolista, 

sedlák ze Zaluží č. 4 a jeho manželka Kateřina zemřela 29. 10. 1862 v 65 letech. 

 

 Jan Dolista, * 2. 2. 1831 (v Zaluží č. 4), + 20. 5.  1910, chalupník v Zaluží č. 8, se 

oženil 21. 2.1854 s Annou, * 5. 2. 1835, dcerou Josefa Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2 a 

Anny roz Čapkové z Branšovic. Děti: 

 Josef, * 23. 2. 1855, + 6. 1. 1889 

Josefa, * 3. 1. 1857 

František, * 9. 11. 1859, + 17. 11. 1859 

František, * 1. 10. 1860, rolník z Velké č. 18, se oženil 5. 11. 1891 s Marií, * 30. 5. 

1869, dcerou Františka Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Josefy roz. Habartové z Kovářova 

č. 7. Děti: Emilie, * 10. 2. 1892 v Kovářově č. 3, se vdala za Václava, * 4. 10. 1885, syna 

Františka Masojídka, domkáře v Kučeři č. 38 a Anny roz. Volfové z Kučeře č. 38. Josef * 19. 

10. 1894, + 26. 11. 1894. Marie roz. Fuková, vdova po Františku Dolistovi, se vdala 15. 4. 

1915 za Františka Kašpara z Milevska.  

Anna, * 15. 12. 1862, byla oddána 3. 2. 1885 s Antonínem Novotným, * 28. 4. 1858, 

zedníkem z Klisince č. 21, synem Josefa Novotného, chalupníka v Klisinci č. 4 a Josefy roz. 

Kubíčkové z Klisince č. 2. Byli nájemníky v Klisinci č. 21 a 25 a v Žebrakově č. 7, později 

chalupníky v Zaluží č. 8.  



Marie * 21. 3. 1865, + 6. 2. 1888 

Vincenc * 26. 8. 1867 

Jan * 15. 5. 1870 

Anastasie * 9. 2. 1874 

Hynek * 2. 6. 1876  

 

Děti Antonína Novotného a Anny roz. Dolistové: 

Ludvík * 3. 1. 1886, + 11. 1. 1886  

Marie, * 26. 11. 1886, se vdala 26. 10. 1909 za Jana Kučeru. 

Ludmila, * 24. 8. 1891 v Žebrakově č. 7, byla oddána 11. 11. 1924 v Kovářově 

s Františkem Brožem, * 20. 11. 1888, rolníkem v Bojenicích č. 9, vdovcem po Rosalii roz. 

Kuncové z Bojenic č. 9, synem Teresie, dcery Jana Brože, truhláře v Bernarticích č. 51 a 

Teresie roz. vácové z Bernartic č. 64. 

Alois, * 9. 6. 1894 (v Žebrakově č. 7), se oženil 8. 7. 1926 v Milevsku s Annou, * 3. 6. 

1901, dcerou Matěje Bartůňka, rolníka z Přílepova č. 13 a Anny roz. Melicharové 

z Pechovy Lhoty č. 31. (První  manželkou Matěje Bartůňka byla Josefa, dcera Josefa Kuchty, 

rolníka z Přílepova č. 13 a Josefy roz. Hochvaldrové z Vesce.)  

Sourozenci Anny Novotné roz. Bartůňkové: František * 13. 6. 1894, Karel * 23. 10. 

1898, + 15. 4. 1899, Františka * 3. 6. 1901, + 20. 4. 1902, Božena * 6. 1. 1903, Julie * 19. 5. 

1904, + 21. 6. 1907.  

Václav, * 17. 9. 1896, byl oddán 22. 5. 1923 v Milevsku s Boženou Kofroňovou.   

Božena, * 15. 6. 1899, měla svatbu 29. 9. 1927 v Milevsku s Vincencem Krejčou, * 

27. 2. 1857, rolníkem v Hrazanech č. 6. vdovcem po Marii roz. Benešové z Kojetína č. 11, 

synem Františka Krejči, rolníka tamtéž a Anny roz. Hynkové ze Zadního Chlumu č. 7. Její 

druhá svatba byla 6. 2. 1932 v Petrovicích s Janem Klímou.  

Jan, * 6. 5. 1899, měl za manželku Aloisii Schneiderovou, * v Klisinci č. 22. 

Josef Bedřich, * 6. 3. 1902, dělník, měl svatbu 24. 11. 1925 v Kovářově s Anežkou, * 

20. 4. 1906, dcerou Františka Pinty z Kovářova č. 49 a Antonie Habartové, dcery nájemníka 

z Kovářova.  

Ignác * 17. 7. 1906 

 

Děti Aloise Novotného a Anny roz. Bartůňkové: 

Blažena, manžel Stanislav Skala z Milešova, Hynek, Jiřina, manžel Jiří Barhoň 

z Tynčan. 

 

 

                                                   Číslo 9 
 

 Josef Mendlík, * 14. 10. 1822, + 14. 12. 1890, chalupník v Zaluží č. 9, syn Jana 

Mendlíka, sedláka ze Zaluží č. 1 a Rosalie roz. Bašové z Radvánova č. 5, se oženil 25. 11. 

1861 s Kateřinou, * 21. 12. 1835, + 7. 1. 1872, dcerou Františka Háchy, sedláka z Vepic č. 

3 a Marie roz. Smrtové z Hrejkovic. Děti: 

 Marie * 28. 11. 1863, + 5. 10. 1865 

 František, * 8. 12. 1865, měl svatbu 27. 1. 1891 s Františkou, * 11. 7. 1869, dcerou 

Františka Baštýře, rolníka v Kostelci č. 9 (syna Františka Baštýře, sedláka v Kostelci a 

Kateřiny roz. Moudré ze Zahrádky č. 6) a Anny, dcery Josefa Křivánka, sedláka v Kostelci č. 

16 a Johany roz. Dlouhé ze Zahrádky č. 16. (František Baštýř z Kostelce se ve 27 letech oženil 

27. 10. 1868 s 27letou Annou Křivánkovou z Kostelce.)  

 Hynek, * 28. 5. 1868, se přiženil do Radvánova č. 40. Jeho svatba byla 16. 11. 1891 

s Annou, * 15. 3. 1868, dcerou Jakuba Kliky, chalupníka Radvánova č. 40 a Marie roz. 

Fořtové z Radvánova č. 1. 

 



 Děti Františka Mendlíka a Františky roz. Baštýřové: 

 Antonie * 24.5. 1892, Anna * 27. 9. 1893, Marie * 31. 7. 1895,  Štěpán * 24. 12. 

1896, Jaroslav * 9. 9. 1898, Johana * 12. 5. 1900, Jan Alois * 22. 6. 1902, Marie * 25. 3. 

1904,  František * 3. 2. 1907, + 20. 2. 1907. 

 

 

                                               Číslo 10 
 

 Tato chalupa se nachází poblíž chalupy č. 6. 

 

 František Barda, * 1. 9. 1849, + 15. 10. 1928, byl syn Josefa Bardy, domkáře ze 

Březí č. 18 a Barbory roz. Dvořákové z Lašovic. Oženil se 2. 6. 1874 s Marií, * 8. 6. 1854, 

dcerou Matěje Škocha, chalupníka ze Zaluží č. 6 a Anny roz. Pintové ze Zahořan a jejich 

děti byly: 

 Anastasie, * 2. 8. 1876, + 1. 11. 1876 

 Anastasie, * 13. 2. 1878 

Anna, * 6. 5. 1880, + 26. 5. 1919, byla první manželkou Karla Duška, chalupníka ze 

Zahořan č. 26 (chalupa u Jalovčí), syna Josefa Duška z Předbořic č. 30 (jedná se o stejnou 

chalupu, která byla přečíslovaná) a Marie roz. Holubové, Druhou manželkou Karla Duška 

byla Ludmila Rybníčková z Hostína č. 10). 

 Antonie, * 15. 5. 1882, měla svatbu 22. 5. 1905 s Františkem, * 14. 10. 1881, synem 

Josefa Kortana ze Zlučína č. 24 a Rosalie roz. Kestřánkové z Radvánova č. 6. 

 Marie, * 22. 8. 1886, + 30. 12. 1914, se vdala 12. 6. 1906 za Karla Kabáta, * 1. 3. 

1880, kameníka, syna Františka Kabáta, chalupníka z Dobré Vody č. 4 (syna Jana Kabáta, 

chalupníka z Dobré Vody č. 4 a Marie Mattyové, dcery sedláka z Chlístova) a Anny, dcery 

Josefa Kokrmenta, gruntovníka z Dobřemělic a Kateřiny roz. Stráňkové z Branšovic č. 18. Po 

její smrti se Karel Kabát oženil s Aloisií, * 26. 6. 1892, dcerou Jana Hejhala, chalupníka 

z Křemenice č. 4 a Marie roz. Holanové z Ratiboře č. 24. - Viz Klisinec č. 3, Kabátovi z Dobré 

Vody. (Marie, * 28. 8. 2867, sestra Karla Kabáta.)  

Aloisie, * 25. 6. 1889, + 13. 4. 1890 

 Božena, * 6. 9. 1900, se vdala 10. 2. 1920 za Františka Michala, * 26. 7. 1888, 

kováře z Vepic č. 15, syn Františka Michala, kováře z Podmok č. 15 a Anny roz. Řemenové 

z Podmok č. 12.  

 

 Děti Karla Kabáta a Marie roz. Bardové: (první manželství) 

 Josef * 17. 2. 1908  

František, * 5. 5. 1910, měl za manželku Emilii Šeborovou z Višňové.  

Karel, * 15. 4. 1912, se oženil se Zdeňkou Bezkočkovou ze Skuhrova. 

Stanislav, * 14. 11. 1914, jeho manželka byla Marie Počtová.  

 Děti Karla Kabáta a Aloisie roz. Hejhalové: (druhé manželství) 

 Václav,  * 10. 4. 1922, byl oddán s Annou Rolskou ze Řenkova č. 13.  

Marie * 3. 3. 1924 

 

 Václav Kabát, sedlák v Dobré Vodě, manželka Anna, syn Jan * 5. 5. 1791. 

Jakub Kabát, sedlák z Dobré Vody č. 4, měl za manželku Annu roz. Burianovou 

z Kojetína č. 12. Syn Jan, sedlák z Dobré Vody č. 4, měl ve 30 letech svatbu 5. 8. 1833 

v Chyškách s 30letou Magdalenou, dcerou Matěje Mathausera, sedláka z Chlístova č. 5 a 

Magdaleny roz. Šafaříkové z Kaliště, syn František * 30. 1. 1836.   

 

 

 

 



                                               Číslo 11 
 

 Tato chalupa (která zpočátku byla v matrice zapsaná jako nová chalupa ve struhách) 

původně patřila k Řenkovu a měla číslo 14, potom byla zařazena pod stejným číslem k Zaluží, 

pak ke Březí  pod číslem 19 a nakonec připadla k Zaluží s číslem 11. Je při okraji lesa mezi 

chalupami Zaluží č. 6 a Březí č. 21. Všechny údaje k ní jsou uvedeny zde. 

 

 Matěj, * 15. 2. 1763, + 12. 3. 1837, syn Jana Nováka, sedláka z Vladyčína č. 4 a 

Marie rooz. Houfové z Dobrošova, se oženil 13. 2. 1787 s 26letou Rosalií Kryštofovou ze 

Skoupého č. 2. Po ovdovění byl oddán 15. 7. 1792 s Marií, * 1766, + 8. 4. 1832, dcerou 

Josefa Skaly, sedláka z Hadrova (ze Zadního Chlumu č. 14, která je též jako Hadrovská 

z Hadrova, samot Předbořických), který byl synem Jakuba Skaly, sedláka tamtéž a Kateřiny 

roz. Hloucalové z Lašovek, a Anny, dcery Jana Pinty, sedláka z Lašovek č. 4 a Ludmily roz. 

Vošlejchové z Kostelce. Zpočátku bydleli ve Vladyčíně, pak v této chalupě, kde je uváděn 

jako domkář a hajný. Když znovu ovdověl, oženil se 14. 6. 1832 s Annou, * 16. 8. 1776, 

dcerou Vojtěcha Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Anny roz. Tatouškové z Předbořic č. 20. 

(Kateřina, sestra Marie Skalové, se provdala za Františka Škocha, sedláka z Kovářova č. 13.) 

Děti Matěje Nováka a Marie roz. Skalové: 

 František, * 1795, + 25. 5. 1844, domkář, se oženil 18. 11. 1828 s Marií, * 12. 8. 

1804, + 14. 2. 1874 (jako nájemnice na Zlučíně č. 29), dcerou Karla Háchy, sedláka ze 

Řenkova č. 6 a Marie roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3. Vdova Marie se provdala za 

Josefa Hanzlíka (který se do této chalupy přiženil), syna Františka Hanzlíka, kováře ze 

Zahořan č. 13 a Josefy roz. Habartové ze Březí, dcera Barbora * 13. 11. 1847. 

 Rosalie měla ve 34 letech svatbu 8. 11. 1831 s Františkem Bambasem, * 1800, + 18. 

11. 1833, zpočátku nájemníkem v Klisinci, pak domkářem tamtéž v č. 16, synem Josefa 

Bambasa, chalupníka z Klisince č. 6 a Anny roz. Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31.  

Barbora se ve 25 letech vdala 27. 10. 1828 za 36letého Josefa, syna Jana Holuba, 

sedláka z Vladyčína č. 1 a Marie roz. Frýdlové ze Řenkova č. 3.  

Mariana * 4. 7. 1810 

 

Děti Františka Nováka a Marie roz. Háchové: 

Marie, * 18. 5. 1832, měla svatbu 8. 2. 1870 s Josefem, * 18. 2. 1844, synem Josefa 

Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny č. 7 a Marie roz. Válové z Vesce č. 6. 

 Josefa, * 5. 5. 1836, se vdala 6. 5. 1890 v Lašovicích za Jana Kučeru, * 15. 5. 1856 

(v Tisovnici č. 4), nájemníka z Mezihoří č. 7, později domkáře na Zlučíně č. 29, syna Václava 

Kučery, nájemníka z Vletic č. 5 a Marie roz. Barejškové z Tisovnice č. 4.  

 Josef * 28. 3. 1839, + 8. 7. 1840  

 František, * 15. 2. 1842, + 21. 12. 1902, obuvník a domkář v Zaluží č. 11,  měl za 

manželku Annu, dceru Františka Karbana, chalupníka ze Zahrádky č. 3 (syna Josefa 

Karbana, chalupníka tamtéž a Magdaleny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4) a Marie roz. 

Kuchtové neb Horové z Přílepova. Po ovdovění se oženil s Františkou, * 12. 10. 1852, + 9. 

7. 1885, dcerou Josefa Piláta, sedláka z Mokřice č. 10 (syna Tomáše Piláta, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Pražákové ze Skalice) a Anny, dcery Matěje Blažka, sedláka z Mašova a Anny roz. 

Vlkové z Kuní č. 13. (Viz Řenkov č. 5, Pilátův rod.) Františkova další svatba byla 17. 11. 

1885 s Marií Pulcovou, služebnou ve Vepicích č. 6, 34letou dcerou Josefa Pulce, nájemníka 

v Mladotově Zahrádce č. 4 a Marie roz. Trkovské ze Zlákovic. Po smrti prvního manžela se 

Marie v 57 letech vdala 7. 1. 1909 za 57letého Jana Hejla, nájemníka ze Řenkova č. 11, 

vdovce po Marii roz. Vitoňové z Pechovy Lhoty, syna Matěje Hejla, nájemniíka z Vepic č. 7 a 

Marie roz. Rozhoňové ze Zlučína.   

 

Děti Františka Nováka a Josefy roz. Karbanové: (první manželství) 

Josef * 6. 5. 1866 



Anna * 21. 8. 1868 

   Ignác, * 16. 2. 1871, nájemník ve Březí č. 20, se oženil 20. 11. 1906 v Milevsku 

s Antonií, * 16. 5. 1884, dcerou Františka Novotného, domkáře z Blehova č. 5 a Marie roz. 

Křížové z Radihoště č. 12, syn Josef * 16. 1. 1908. 

 Marie, * 6. 4. 1875, + 18. 2. 1886 

 Děti Františka Nováka a Františky roz. Pilátové: (druhé manželství) 

 František, * 6. 12. 1878, obuvník a nájemník ve Březí č. 21, měl svatbu 9. 7. 1903 

v Těchniči s Aloisií, * 3. 8. 1884, dcerou Vojtěcha Novotného, rolníka v Orlických 

Zlákovicích č. 37 (syna Josefa Novotného, sedláka z Kakovic č. 2 a Anny roz. Sádlové 

z Kakovic) a Anastasie, * 30. 5. 1849, dcery Matěje Kopeckého, sedláka z Bohostic č. 10 

(syna Václava Kopeckého, sedláka z Bohostic č. 20 a Barbory roz. Melicharové z Bohostic) a 

Aloisie, dcery Vojtěcha Děponda z Bohostic č. 1 a Kateřiny roz. Korecké z Korců.   

 Barbora, * 16. 5. 1880, se vdala za Jana Blažka, * 22. 12. 1879, čeledína ve 

Vepicích č. 3, syna Františka Blažka, krejčího z Hrazan č. 3 a Marie roz.. Kašparové 

z Hrazan. Jako vdova byla oddána 12. 8. 1920 v Petrovicích s Josefem Pilíkem. 

 Vincenc, * 7. 3. 1882, se oženil 20. 11. 1910 s Marií Burianovou 

 Martin, * 17. 7. 1883, + 22. 11. 1886 

 Děti Františka Nováka a Marie roz. Pulcové: (třetí manželství) 

 Marie * 9. 4. 1888  

 Františka, * 4. 3. 1891, se vdala 5. 2. 1923 za Františka Hejla, * 21. 3. 1879 ve 

Vepicích č. 1,  kde byli jeho rodiče Jan Hejl a Marie roz. Vitoňová nájemníky. 

 

 Děti Františka Nováka a Aloisie roz. Novotné:  

Marie, * 23. 5. 1904, byla oddána 30. 1. 1923 v Petrovicích s Josefem Pánkem.  

František * 6. 10. 1906 

Františka, * 9. 10. 1908, byla oddána 21. 1. 1930 s Antonínem Benešem, * 14. 6. 

1899, rolníkem v Hrazanech č. 5, synem Františka Beneše, rolníka též odtud a Marie roz. 

Čihákové z Mezného.  

Cyril, * 17. 8. 1910, měl za manželku Martu, dceru Františka Kubíčka, rolníka 

z Kojetína č. 19 (syna Jana Kubíčka z Mašova a Anny Blažkové, dcery nájemníka z Kojetína) 

a Marie roz. Hadáčkové z Něžovic č. 1 (návaznost na Kubíčkovi z Klisince č. 24), jejich děti: 

František Cyril a Jiří Václav.  

Ludmila, * 23. 1. 1914, se vdala za Aloise Picha z Klisince č. 21, * 18. 6. 1907, syna 

Matěje Picha, rolníka ze Zhoři č. 3 a Barbory roz. Hantákové z Líšnice č. 7. 

Jan, * 22. 5. 1917, se oženil s Miladou, dcerou Karla Dvořáka z Hostína č. 6 a 

Antonie roz. Veselé z Mašova.. 

 

 

 

 

                                      Číslo 12 
 

Tuto chalupu postavili Josef Sismilich s manželkou Marií roz. Sismilichovou, kteří 

byli předtím majiteli usedlosti v Zaluží č. 3. Jejich děti po válce odešli do pohraničí. 

 

 

                                          Číslo 13 
 

Jan Brouček, * 7. 8. 1912, kameník a domkář v Zaluží č. 13, syn Emanuela Broučka, 

chalupníka ve Vladyčíně č. 14 a Anny roz. Márové z Radavy měl za manželku Josefu, * 19. 

3. 1913, dceru Josefa Fořta, kameníka z Klisína č. 8 a Marie roz. Sismilichové z Dobrošova 

č. 4. Tuto chalupu postavili krátce před začátkem války a po ní odešli do pohraničí. 



  

 

 

 


